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s z a now ni  k a ndy daci  
drodz y  p r z yjaciel e!

prof. dr hab. Piotr Ślósarz
Prorektor ds. Studiów

W imieniu całej społeczności Uniwer-
sytetu Przyrodniczego w Poznaniu, ser-
decznie zapraszam do podjęcia studiów 
w Uczelni, która łączy stuletnią tradycję 
akademickich studiów rolniczo-leśnych 
z nowoczesną ofertą dydaktyczną. Na 
sześciu wydziałach realizowanych jest 
wiele interesujących kierunków studiów 
I i II stopnia oraz jednolite studia magi-
sterskie – weterynaria.
W murach naszej Uczelni możecie re-
alizować swoje zamiłowania i pasję 
poznawczą, zdobyć wiedzę na temat 
organizmów żywych i ich środowiska, 
surowców naturalnych, procesów tech-
nologicznych i praw ekonomii oraz po-
siąść umiejętności praktycznego wyko-
rzystania tej wiedzy. Oferujemy również 
wyjazdy na krajowe i zagraniczne staże 
i praktyki zawodowe, finansowane ze 
środków europejskich.
Nauczyciele akademiccy sprawnie łączą 
kształcenie studentów z prowadzeniem 
badań naukowych na najwyższym, świa-
towym poziomie, o czym przekonacie 
się realizując swoje prace dyplomowe 
pod ich kierunkiem. Po ukończeniu stu-
diów drugiego stopnia, będziecie mogli 

związać się z nauką na dłużej, podejmu-
jąc studia w Szkole Doktorskiej Uniwer-
sytetu Przyrodniczego w Poznaniu.
Uczelnia dysponuje nowoczesną bazą 
dydaktyczną i naukowo-badawczą oraz 
własnymi zakładami doświadczalnymi, 
które są doskonałym miejscem do kon-
frontacji nauki z praktyką. Silne związki 
łączące naszą Uczelnię z praktyką go-
spodarczą sprawiają, że wykształcenie 
zdobyte w takich warunkach zapewnia 
dobry start w karierze zawodowej. Nasi 
absolwenci są poszukiwani na rynku 
pracy, a ich kwalifikacje i kompetencje 
są doceniane przez przyszłych praco-
dawców. 
Studiując z nami, będziecie rozwijać 
swoje zainteresowania sportowe i ar-
tystyczne w ramach dobrze wyposażo-
nego Centrum Kultury Fizycznej oraz 
znanych w kraju i za granicą studenc-
kich zespołów artystycznych. Zapo-
znajcie się uważnie z informacjami na 
temat oferowanych przez naszą Uczel-
nię atrakcyjnych kierunków studiów, 
a  następnie dołączcie do społeczności 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Pozna-
niu. U nas studiuje się z pasją i przyjem-
nością.

Do zobaczenia!
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Poznaj Uniwersytet 
Przyrodniczy w Poznaniu. Twoja 
przyszłość zaczyna się tutaj!

1.	 LIDER WŚRÓD UCZELNI PRZYRODNICZYCH 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu od lat znajduje się w czołówce uczelni o profilu 
przyrodniczym w Polsce. Łączymy doświadczenie z nowoczesnym podejściem do nauki, 
odpowiadając na wyzwania współczesnego świata.

2.	 NAUKA W TERENIE, NIE TYLKO W TEORII 
Nasze gospodarstwa dydaktyczno-badawcze to prawdziwe „żywe laboratoria”, w których 
studenci zdobywają doświadczenie w pracy z roślinami, zwierzętami i najnowszymi 
technologiami. To nauka oparta na działaniu – od pierwszego roku studiów!

3.	 WYDZIAŁY Z HISTORIĄ I PRZYSZŁOŚCIĄ 
Wydziały Rolnictwa, Ogrodnictwa i Biotechnologii oraz Leśny i Technologii Drewna to nie 
tylko jedne z najstarszych jednostek naszej uczelni (z tradycjami sięgającymi ponad 100 lat), 
ale także dynamiczne ośrodki nowoczesnej wiedzy i badań.

4.	 KIERUNKI UNIKATOWE W SKALI KRAJU 
Szukasz niszowej, ale przyszłościowej specjalizacji? Tylko dwie uczelnie w Polsce oferują 
technologię drewna – my jesteśmy jedną z nich! To kierunek, który otwiera drzwi do pracy 
w przemyśle meblarskim, konstrukcyjnym czy ekologicznym.

5.	 NAJLEPSZA ZOOTECHNIKA W POLSCE 
Nasz kierunek zootechnika już od kilku lat nie ma sobie równych w ogólnopolskich 
rankingach. Wysoko oceniane są także: dietetyka, technologia żywności, rolnictwo, leśnictwo, 
ogrodnictwo i architektura krajobrazu.

6.	 ZIELONE SERCE UCZELNI 
W sercu kampusu znajduje się Ogród Dendrologiczny, który tworzy idealne warunki do nauki 
i odpoczynku – z blisko 900 gatunkami drzew i krzewów. Dodatkowo nasi studenci korzystają 
z unikalnego Arboretum w Zielonce – prawdziwego skarbu przyrody.

7.	 NOWOCZESNA MEDYCYNA WETERYNARYJNA 
Przy naszym wydziale działa Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej 
– z nowoczesnym sprzętem diagnostycznym, salami zabiegowymi i laboratoriami. Nauka tu to 
realny kontakt z pacjentem i codzienną praktyką.

8.	 EKSPERCI OD ŻYWNOŚCI I ZDROWIA 
Wydział Nauk o Żywności i Żywieniu pracuje nad żywnością przyszłości, suplementami 
diety i bezpieczeństwem żywności. Współpracujemy z przemysłem spożywczym, tworząc 
innowacje, które trafiają na Twój stół.

9.	 PRZYRODA I... COŚ WIĘCEJ 
Studiując u nas, możesz rozwijać się również w kierunkach ekonomicznych, inżynierskich, 
informatycznych i projektowych – jak np. architektura krajobrazu, ekonomia, inżynieria 
środowiska, informatyka w inżynierii danych.
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10.	 TECHNOLOGIE JUTRA W TWOICH RĘKACH 
UPP to nowoczesne centra badawcze i pracownie, takie jak: 
DRONELAB – laboratorium dronów, 
KOMPLAB – centrum projektowania inżynierskiego, 
Centrum E-learningu i Sztucznej Inteligencji, 
Laboratorium Ekonomii Behawioralnej – dla tych, którzy chcą zrozumieć, jak ludzie podejmują 
decyzje.

11.	 EKOLOGIA I INNOWACJE W PRAKTYCE 
W naszych zakładach doświadczalnych realizujemy nowatorskie projekty, m.in.: 
biogazownię i jedyną w Polsce biometanownię, 
cieplarnię aktywną – unikatową na skalę światową, 
produkcję bezpiecznych dla środowiska bionawozów i biopaliw, 
elektrownie fotowoltaiczną zlokalizowaną na powierzchni 33 hektarów na której 
zainstalowano 54 tysiące paneli fotowoltaicznych, mogących zabezpieczyć w energię 7,5 tys. 
gospodarstw domowych.
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Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu (UPP) w swojej historii sięga do tradycji 
akademickich z roku 1870, kiedy to staraniem Augusta Cieszkowskiego powstała 
w Żabikowie pod Poznaniem Wyższa Szkoła Rolnicza im. Haliny. Była ona jedyną 
wyższą uczelnią na ziemiach polskich pod zaborem pruskim.

Początek działalności, najpierw jako Wszechnica Piastowska, a potem Uniwersytet 
Poznański, którego integralną częścią był Wydział Rolniczo-Leśny. 

Na mocy zarządzenia Rady Ministrów następuje oddzielenie uczelni od Uniwersytetu 
Poznańskiego i powstaje Wyższa Szkoła Rolnicza. Tworzą się kolejne wydziały: 
Zootechniczny (1951), Technologii Drewna (1954), Ogrodniczy (1956), Technologii 
Rolno-Spożywczej (1962), Melioracji Wodnych (1970) i Ekonomiczno-Społeczny 
(2007).

Uczelnia przyjmuje nazwę Akademia Rolnicza, a w 1996 jej patronem zostaje August 
Cieszkowski.

Decyzją Sejmu Akademia Rolnicza im. A. Cieszkowskiego staje się Uniwersytetem 
Przyrodniczym w Poznaniu. 

b a z a
dy da k t yc zn a

K A DR A
W Uczelni działalność edukacyjną i naukową pro-
wadzą instytuty i katedry funkcjonujące w struk-
turach wydziałów. Potencjał dydaktyczny stanowi 
wysoko wykwalifikowana kadra wykładowców, 
którzy są specjalistami w reprezentowanych dzie-
dzinach, a swoją wiedzę zarówno teoretyczną, jak 
i praktyczną – nabytą dzięki zdobytemu doświad-
czeniu gospodarczemu, przekazują studentom. 
W Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu 
pracuje ponad 700 pracowników akadmickich, 
w tym około 100 profesorów.

OF ER TA  DY D A K T YC Z N A
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu to wio-
dąca uczelnia przyrodnicza w kraju. Prestiż 
i  nowoczesność, profesjonalna kadra dydak-
tyczna i  uznany dorobek naukowy potwier-
dzają czołowe miejsce naszego Uniwersytetu 
w  kraju i  znaczącą pozycję na arenie między-
narodowej. Szeroka oferta edukacyjna jest 
dostosowana do różnorodnych zainteresowań 
młodzieży, w szczególności do wymogów ryn-
ku pracy. Programy kształcenia są innowa-
cyjne, uwzględniają nowoczesne rozwiązania 
ekologiczne oraz niezbędną wiedzę biologicz-
ną, informatyczną i  społeczną. Uniwersytet 
Przyrodniczy w Poznaniu kształci łącznie pra-
wie siedem tysięcy studentów na wielu intere-
sujących kierunkach studiów. Atutem naszego 
kształcenia jest to, że większość kierunków na 
studiach pierwszego stopnia kończy się uzy-
skaniem tytułu zawodowego – inżynier lub 
licencjat. Wyjątkiem jest weterynaria, prowa-
dzona na jednolitych studiach magisterskich, 
która kończy się uzyskaniem tytułu - lekarz 
weterynarii. Po ukończeniu studiów pierw-
szego stopnia możliwe jest podjęcie dalsze-
go kształcenia na studiach drugiego stopnia. 
W  ofercie Uczelni znajduje się także szeroka 
gama studiów doktoranckich (trzeciego stop-
nia) realizowanych na wszystkich wydziałach 
oraz możliwość kształcenia na tym poziomie 

w języku angielskim – PULS Doctoral School. 
Można poszerzyć też swoją wiedzę wybierając 
studia podyplomowe z szerokiej oferty każdego  
z  wydziałów. Uniwersytet uczestniczy w  pro-
gramach gwarantujących dodatkowe finan-
sowanie na wzmocnienie potencjału dydak-
tycznego, w  tym praktyk i staży studenckich. 
Gwarantuje bardzo dobre warunki studiowania, 
wysoką jakość kształcenia i przychylność do-
świadczonej kadry oraz doskonałą bazę socjalną 
(akademiki, hala sportowa, stołówka). Studenci 
mają liczne możliwości rozwoju własnych pasji, 
zainteresowań sportowych i artystycznych.
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s t udi a  Z A  GR A NIC Ą
Studenci naszej Uczelni mają możliwość pod-
jęcia nauki na partnerskiej uczelni zagranicznej 
w ramach programu Erasmus+. W ramach mo-
bilności edukacyjnej można studiować jeden lub 
dwa semestry w zagranicznej uczelni lub odbyć 
praktykę w instytucji lub firmie przez okres 2-3 
miesięcy. Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
podpisał umowy z 70 uczelniami w wielu krajach 
europejskich, m.in. w Austrii, Belgii, Danii, Ho-
landii, Hiszpanii, Portugalii, Turcji. Wyjazdy prze-
znaczone są dla studentów pierwszego i dru-
giego stopnia oraz doktorantów. Praktyki mogą 
odbywać także absolwenci Uczelni. W ramach 
programu CEEPUS możliwe jest wspieranie wy-
miany akademickiej w zakresie kształcenia i  do-
skonalenia zawodowego zarówno studentów, 
jak i nauczycieli akademickich. CEEPUS umoż-
liwia intensyfikację kontaktów między szkołami 
wyższymi innych krajów. W  ramach Programu 
tworzone są sieci współpracy międzyuczelnia-
nej przy udziale partnerów z co najmniej trzech 
krajów, przyznawane są stypendia na staże krót-
koterminowe, studia semestralne i praktyki, oraz 
prowadzone są seminaria doskonalące, kursy ję-
zykowe i specjalistyczne.

STUDIA NA INNEJ UCZELNI W POLSCE
Nasi studenci mają bardzo wiele możliwości 
uczestnictwa w różnych programach wymia-
ny studenckiej. Jednym z nich jest MostAR 
stanowiący ofertę kształcenia adresowaną do 
studentów, którzy część studiów chcą realizo-
wać poza macierzystą uczelnią. W ramach tego 
programu student ma możliwość odbycia rocz-
nej lub semestralnej nauki, a także studiowania 
wybranych przedmiotów w oparciu o istniejące 
programy nauczania w wybranej przez siebie 
uczelni. W programie uczestniczy dziewięć 
polskich publicznych uczelni o profilu przyrod-
niczym. Innym programem, w którym mogą 
uczestniczyć studenci jest PoMost,  umożliwia 
on realizację wybranego przedmiotu na innej 
uczelni publicznej. Jest to program wymien-
nego kształcenia studentów pomiędzy part-
nerskimi uczelniami Miasta Poznania. Sanowi 
wyjątkową okazję na poszerzanie perspektyw 
naukowych oraz poznanie obszarów niedo-
stępnych na macierzystej uczelni. 

S T UDI A  W  Ję Z Y K U  OB C Y M
Uniwersytet w swojej ofercie posiada dwa kie-
runki pierwszego stopnia realizowane w języ-
ku angielskim, trwające 6 semestrów: BSc in 
Economics and Finance Management in Agri-
-Food Sector, BSc in Land Resource Manage-
ment. Dla absolwentów studiów pierwszego 
stopnia, uczelnia posiada ofertę kształcenia na 
poziomie magisterskim w języku angielskim. 
Każdy z wydziałów prowadzi studia MSc ba-
zujące na uczelnianym programie nauczania,  
trwające od 3 do 4 semestrów w następujących 
kierunkach: MSc in Agronomy; MSc in Biotech-
nology; MSc in Animal Production Management; 
MSc in Agri-Food Economics and Trade; MSc in 
Environmental Engineering and Protection; MSc 
in Geoinformation and Spatial Management; 
MSc in Food Science and Nutrition; MSc in Hor-
ticulture: Seed Science and Technology; MSc in 
Wood Technology, MSc in Forestry.

inF R A S T RUK T UR A  DY D A K T YC Z N A
Uczelnia dysponuje nowoczesną bazą dydak-
tyczną, laboratoryjną oraz własnymi zakładami 
doświadczalnymi, które są doskonałym polem 
do konfrontacji nauki z praktyką. Studia w Uni-
wersytecie Przyrodniczym w Poznaniu odby-
wają się w dobrze przygotowanej, nowoczesnej 
i zróżnicowanej infrastrukturze, przy wykorzy-
staniu innowacyjnych metod dydaktycznych 
w  formie wykładów, ćwiczeń, laboratoriów, 
paneli dyskusyjnych, zajęć projektowych, kon-
wersatoriów z udziałem osiągnięć nowych 
technologii informacyjnych. 

B A D A NI A
W Uniwersytecie funkcjonuje 6 wydziałów, 
w strukturach których działają katedry, zakła-
dy, pracownie, instytuty prowadzące szeroką 
działalność badawczą. Każda z  jednostek pro-
wadzi zróżnicowane badania, których wyniki 
upowszechniane są poprzez m.in. publikacje 
naukowei i popularno-naukowe, ekspertyzy, 
opracowania, prace dyplomowe, raporty, do-
niesienia. Ważnym elementem podkreślającym 
specyfikę badań poszczególnych jednostek jest 
także organizowanie tematycznych konferencji, 
sympozjów, seminariów czy kongresów. 

CEN T RUM  INNO WA C JI  
I  T R A N S F ERU  T E CHNOL O GI I
W Uniwersytecie funkcjonuje Centrum Inno-
wacji i Transferu Technologii, które aktywnie 
wspiera zaangażowanie pracowników nauko-
wych, doktorantów i studentów Uniwersytetu 
w transferze wyników badań i ich komercjaliza-
cji. Działania Centrum mają na celu wspieranie 
twórców w  zakresie ochrony własności prze-
mysłowej, wyboru ścieżek komercjalizacji wyni-
ków badań, kontaktów z przedsiębiorcami oraz 
szeroko rozumianego transferu myśli technolo-
gicznej do gospodarki. W praktyce pracownicy 
naukowi i studenci będący autorami określo-
nych innowacyjnych rozwiązań mogą zgłaszać 
się do Centrum w celu otrzymania informacji na 
temat drogi i procedur ochrony oraz komercjali-
zacji efektów ich pracy wynalazczej. 

Z A K Ł A DY  D O Ś W I A D C Z A L NE
Uczelnia dysponuje nowoczesną bazą labo-
ratoryjną oraz zakładami i gospodarstwami 
doświadczalnymi, gospodarującymi na po-
wierzchni prawie piętnastu tysięcy hektarów, 
w  których możliwe jest prowadzenie badań, 
realizacja zajęć terenowych, praktyk zawodo-
wych i prac dyplomowych. Obok podstawowej 
działalności naukowo-badawczej i  dydaktycz-

z a p l ec ze  
n auko w o-b a daw c ze

nej, zakłady doświadczalne prowadzą szeroką 
aktywność popularyzatorską oraz gospodarczą.

BIBL IO T EK A  I  CEN T RUM  INF OR M A C JI 
N A UKO W E J
Uniwersytet posiada nowoczesną, dysponującą 
szerokimi zasobami Bibliotekę z Centrum Infor-
macji Naukowej, w  ramach której funkcjonuje 
przestronna i  wygodna czytelnia. W swoich 
zasobach posiada ponad 740 tys. woluminów. 
Działa w oparciu o skomputeryzowane katalo-
gi, system HORIZON, wolny dostęp do księgo-
zbioru podręcznego czytelni.

Biblioteka UPP świadczy także szeroki wachlarz 
usług w zakresie tworzenia zestawień tematycz-
nych w oparciu o  katalogi własne oraz polskie 
i zagraniczne bazy danych. Umożliwia także ko-
rzystanie ze zbiorów innych bibliotek krajowych 
i zagranicznych drogą wypożyczeń międzybiblio-
tecznych, a na terenie miasta Poznania ze wszyst-
kich bibliotek uniwersyteckich należących do 
Poznańskiej Fundacji Bibliotek Naukowych.
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B A Z A  S OC JA L NO- 
-R EK R E ACYJN A

•	 stypendium socjalne,
•	 stypendium Rektora dla najlepszych stu-

dentów,
•	 stypendium specjalne dla osób niepełno-

sprawnych,
•	 zapomogę,
•	 stypendium Ministra Nauki za wybitne osią-

gnięcia.

Szczegółowe zasady dotyczące korzystania 
z pomocy materialnej znajdują się na stronie in-
ternetowej Uczelni www.up.poznan.pl

O S OBY  NIEP E Ł NO S P R AW NE
Wszystkie budynki uniwersyteckie i ich infra-
struktura (toalety, podjazdy, windy, miejsca 
parkingowe) przystosowana są do korzystania 
przez osoby niepełnosprawne o różnym stop-
niu dysfunkcji ruchu. Studenci niepełnosprawni 
mogą także ubiegać się o specjalne stypendium 
po złożeniu kompletu wymaganych dokumen-
tów. Istnieje także możliwość korzystania z ćwi-
czeń rehabilitacyjnych dla osób o lekkiej dys-
funkcji ruchowej prowadzonych przez Centrum 
Kultury Fizycznej. 

D OM Y  S T UDENCK IE
Studenci podejmujący studia w Uniwersytecie 
Przyrodniczym w Poznaniu mają do dyspozycji sze-
roką i dobrze wyposażoną bazę socjalną w postaci 
domów studenckich. Trzy z nich – Maćko, Jurand 
i  Danuśka zlokalizowane są przy ulicy Piątkow-
skiej, w odległości około 800 metrów od kampusu 
Uczelni. Posiadają 10 pięter z częścią parterową. 
Dla pierwszorocznych studentów rokrocznie do-
stępnych jest około 250 miejsc noclegowych. Na 
parterze każdego z  bloków znajduje się recepcja 
i administracja akademików. Przytulne pokoje speł-
niają oczekiwania studentów w zakresie nauki oraz 
spędzania czasu wolnego. Do dyspozycji studentów 
jest również DS Przylesie z mniejszą liczbą pokoi 1, 
2 i 3 osobowych oraz Dom Asystenta i Doktoranta. 

OBIEK T Y  S P OR T O W E
Obowiązkowe zajęcia sportowe oraz całą gamę 
zajęć dodatkowych umożliwiających rozwijanie 
swoich pasji sportowych czy regenerację sił wi-
talnych zapewnia Centrum Kultury Fizycznej. 
To nowoczesna i doskonale wyposażona pla-
cówka sportowa, dysponująca kortami krytymi 
i otwartymi, halami sportowymi do gier zespo-
łowych, strefą fitness i spa. Uczelnia współpra-
cuje także z ośrodkiem jeździeckim i pływalnią. 

W Centrum działa kilkanaście sekcji sporto-
wych Klubu Uczelnianego AZS, w treningach 
których uczestniczy ponad 250 studentów, 
reprezentujących naszą Uczelnię w wielu roz-
grywkach sportowych o randze krajowej i mię-
dzynarodowej. Wielu z  nich odnosi znaczące 
sukcesy szczególnie w kolarstwie górskim, 
strzelectwie, unihokeju czy jeździectwie. 

POMOC MATERIALNA
Świadczenia pomocy materialnej przysługują stu-
dentom zarówno studiów stacjonarnych, jak i nie-
stacjonarnych. W ramach pomocy materialnej stu-
dent może ubiegać się o następujące świadczenia:

W S PA R C I E ,  R O Z W Ó J,  K A R I E R A

CEN T RUM  W S PA R CI A  I  R O Z W O JU
W uczelni funkcjonuje Centrum Wsparcia i Rozwoju, które prowadzi szeroką działalność na rzecz 
kandydatów, studentów, absolwentów i pracowników w różnych aspektach ich aktywności związa-
nej z UPP, w tym przede wszystkim rozwijania umiejętności i kompetencji społecznych, wspierania 
studentów w równym dostępie do edukacji. CWR stwarzania osobom z niepełnosprawnościami wa-
runki do pełnego udziału w rekrutacji, kształceniu oraz działalności naukowej uczelni, wspomaga jej 
pracowników i studentów poprzez interwencje w sytuacjach trudnych i kryzysowych, a także wspiera 
uczelnię w pełnieniu misji oraz uczestniczenie w kreowaniu pozytywnego wizerunku. 

BIUR O  K A R IER
Głównymi obszarami aktywności Centrum jest działalność Biura Karier, w tym rozwijanie relacji z  pra-
codawcami, pośrednictwo pracy, organizacja wydarzeń i utrzymywanie kontaktów z absolwentami; 
doradztwo zawodowe i doradztwo w sprawach przedsiębiorczości; coaching i rozwój osobisty, w tym 
coaching umiejętności, a także wsparcie psychologiczne. Oferta wsparcia kierowana jest także do 
młodej kadry UPP, ukierunkowana na wzrost kompetencji dydaktycznych i poprawę jakości nauczania 
poprzez aktywny udział w różnorodnych formach rozwijania innowacyjnych umiejętności dydaktycz-
nych, informatycznych, językowych oraz zarządzania informacją.
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n i e  t y l ko 
s t u d i a . . .

S A MOR Z Ą D  S T UDENCK I
Studenci społeczności akademickiej tworzą 
Konwent Samorządu Studenckiego Uniwersy-
tetu Przyrodniczego w Poznaniu. Stanowi on 
ważny organ uchwałodawczy i  jest wyłącznym 
reprezentantem samorządu studenckiego. Bie-
rze aktywny udział w  organach kolegialnych 
uczelni, działa w różnorodnych komisjach, m.in.: 
senackich, stypendialnych, wyborczych. 

Działalność w organizacjach studenckich daje 
młodym ludziom możliwość podejmowania  
aktywności wykraczających poza naukę i studia, 
pozwalając wykorzystać umiejętności organiza-
cyjne, jak również kreatywność i pomysłowość. 
Samorząd rokrocznie organizuje cykliczne im-
prezy akademickie, takie jak: otrzęsiny pierwsze-
go roku, spotkania wigilijne z władzami uczelni, 
Bal Przyrodnika i akcje charytatywne. 

KO Ł A  N A UKO W E
Studenci naszej uczelni poza obowiązkowymi 
zajęciami, mogą poszerzać swoje horyzonty, 
rozwijać zainteresowania i pasje, a także poczuć 
klimat prawdziwej nauki dzięki uczestnictwie 
w  wielu interesujących kołach naukowych. 
Obecnie w murach Uczelni istnieje wiele kół 
naukowych, funkcjonujących przy każdym wy-
dziale. Prowadzone są pod egidą zaangażowa-
nych i działających z pasją opiekunów.

CEN T RUM  K ULT URY  S T UDENCK IE J 
Poza zajęciami na Uczelni studenci mogą zna-
leźć także coś dla ciała i ducha… Zainteresowa-
ni tańcem i śpiewem ludowym rozwijają swoje 
hobby i pasje w Zespole Pieśni i Tańca „Łany”, 
który w historię Uczelni wpisany jest już od 

1974 roku. Do dnia dzisiejszego zespół kon-
certuje w składzie 35-45 osób, w tym są dwie 
grupy taneczno-wokalne i kapela z solistami. 
Odnosi spektakularne sukcesy zarówno w kra-
ju, jak i zagranicą. 

Obok „Łanów” działają także Zespół Trębaczy 
Myśliwskich „Venator”, który w repertuarze 
posiada m.in. polską i międzynarodową muzy-
kę myśliwską oraz Chór Akademicki „Coro da 
Camera” wykonujący utwory współczesne oraz 
rozrywkowe kompozycje. W sobotnio-niedziel-
ne wieczory można także spędzić czas na wi-
downi Teatru Sceny Muzycznej PULS. 

INTEGR AC JA PR ZEDE WSZ YS TKIM…
Dla studentów, którzy wstępują w szeregi na-
szej Uczelni, aktywne i zaangażowane orga-
nizacje studenckie rokrocznie w miesiącach 
letnich organizują obozy adaptacyjne i integra-
cyjne. To doskonała możliwość poznania no-
wych, ciekawych ludzi, przedstawicieli władz 
Uczelni i jednostek, z którymi przez 3 lub 5 lat 
studenci będą współpracować. 
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K ierunek  
Agro t urys t y k a

Wydział Rolnictwa,
Ogrodnictwa i Biotechnologii

AGROTURYSTYKA
ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU 

BIOTECHNOLOGIA
OCHRONA ŚRODOWISKA 

OGRODNICTWO
ROLNICTWO

Na        masz 
pole do popisu

wroib.up.poznan.pl           
Więcej o rekrutacji: 
rekrutacja.up.poznan.pl

Studenci kierunku agroturystka zdobywają wiedzę z zakresu efektywnego prowadzenia działalności 
agroturystycznej, zarządzania zasobami naturalnymi i dbania o środowisko. Program studiów znakomi-
cie łączy teorię z praktyką, umożliwiając zdobycie wszechstronnej wiedzy z zakresu rolnictwa, ogrod-
nictwa, ekonomii oraz zarządzania. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  6  s e m e s t r ó w 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 T Y T U Ł  Z AW O D O W Y:  L I C E N C J AT

Absolwent będzie posiadał umiejętności niezbędne do prowadzenia nowoczesnych gospodarstw 
agroturystycznych i edukacyjnych, organizowania warsztatów i kursów związanych z lokalną kulturą 
i rzemiosłem, organizowania wypoczynku dla gości z Polski i zza zagranicy oraz uzyska kompetencje 
niezbędne do tworzenia unikalnych ofert turystycznych na terenach wiejskich, w zmieniających się 
warunkach społecznych i gospodarczych.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 s p e c j a l i s ta  d s .  r o z w o j u  a g r o t u r y s t y k i  w  o r g a n a c h  a d m i n i s t r a c j i  r z ą d o w e j 

i  s a m o r z ą d o w e j
• 	 p r o wa d z e n i e  e d u k a c j i  z w i ą z a n e j  z  p r o d u k ta m i  r e g i o n a l n y m i ,  w  g o s p o d a r s t wa c h 

e d u k a c yj n y c h  z  w y k o r z y s ta n i e m  l o k a l n y c h  z a s o b ó w  k u lt u r o w y c h  i  ś r o d o w i s k o w y c h
• 	 w ł a s n e  g o s p o d a r s t w o  a g r o t u r y s t y c z n e
• 	 h o t e l e
• 	 o b i e k t y  r e k r e a c yj n e
• 	 o ś r o d k i  t u r y s t y c z n e
•	 org a n y a dminis t r a c ji  r z ą d o w e j i  s a mor z ą d o w e j,  z w i ą z a ne z ro z w o jem ob s z a ró w w ie j sk ich 

https://wroib.up.poznan.pl
http://rekrutacja.up.poznan.pl
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K ierunek  
BIO T ECHNOL OGI A

K ierunek  
A RCHI T EK T UR A  K R A JOBR A ZU

Młodzież przygotowywana jest do tworzenia projektów spełniających wymagania techniczne, użytko-
we i estetyczne, uwzględniających przepisy techniczno-budowlane, poznaje metody organizacji i prze-
biegu procesu inwestycyjnego oraz zasady kształtowania środowiska przyrodniczego, a także metody 
i technologie rekultywacji terenów zdegradowanych. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studia na tym kierunku pozwalają na zdobycie wiedzy, z zakresu historii architektury i urbanistyki, 
sztuk pięknych, projektowania obiektów architektury krajobrazu oraz w szerokim zakresie z botani-
ki, dendrologii i roślin ozdobnych, która jest niezbędna w procesie kreowania przestrzeni. Studenci 
nabierają umiejętności wykonywania rysunków odręcznych i wykorzystywania ich do studiów i ana-
liz przestrzennych oraz przekazywania informacji o zastanym lub projektowanym krajobrazie. Studia 
umożliwiają także poznanie specjalistycznych programów wspomagających proces projektowania.

S T U D I A  d r u g i e g o  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y  ( S ) ,  4  s e m e s t r y  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub rozpoczynający naukę na drugim stopniu uzyskują wszechstronną wiedzę 
z zakresu projektowania przestrzennego w skali obszarów wiejskich, metropolii, aglomeracji i regio-
nu, restytucji i ochrony krajobrazu, konserwacji i rewaloryzacji zabytkowych założeń parkowych oraz 
budownictwa i technologii budowlanych. Student tego kierunku przygotowywany jest do wykony-
wania prac inwetaryzacyjnych z wykorzystaniem elementów geoinformacji przestrzennej, wykonuje 
opracowania studialne z zakresu oceny środowiska i krajobrazu niezbędne do działań planistycznych, 
projektowych i realizacyjnych.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r a c o w n i e  p r o j e k t o w e
• 	 F i r m y  z a j m u j ą c e  s i ę  u r z ą d z a n i e m  i  p i e l ę g n a c j ą  t e r e n ó w  z i e l e n i
• 	 U r z ę d y  m i a s t  i  g m i n  p r z y  o p r a c o wa n i u  p l a n ó w  z a g o s p o d a r o wa n i a  t e r e n ó w  o r a z  m i e j s c o -

w y c h  p l a n ó w  z a g o s p o d a r o wa n i a  p r z e s t r z e n n e g o
• 	 J e d n o s t k i  z w i ą z a n e  z :  o c h r o n ą  i  k s z ta łt o wa n i e m  ś r o d o w i s k a ,  k o n s e r wa c j ą  i  r e wa l o r y-

z a c j ą  z a b y t k o w y c h  z a ł o ż e ń  o g r o d o w y c h
• 	 O g r o d y  b o ta n i c z n e  i  d e n d r o l o g i c z n e
• 	 P r o wa d z e n i e  w ł a s n e j  d z i a ł a l n o ś c i  w  z a k r e s i e  p r o j e k t o wa n i a ,  b u d o w y  i   p i e l ę g n o wa n i a 

o b i e k t ó w  a r c h i t e k t u r y  k r a j o b r a z u  w r a z  z  i c h  o t o c z e n i e m

Absolwent jest przygotowany do sprawnego poruszania się na granicy technologii i współczesnych 
metod biologii eksperymentalnej oraz podejmowania zadań o charakterze interdyscyplinarnym, wy-
magającym współpracy ze specjalistami z innych dziedzin. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r 

Biotechnologia należy do kierunków nowoczesnych, rozwijających się i łączących w sobie elementy 
wielu różnych dyscyplin naukowych. Program studiów, poza przedmiotami podstawowymi (matema-
tyka, fizyka i chemia), obejmuje treści kształcenia w zakresie biologii eksperymentalnej oraz biotech-
nologii. Studenci podejmujący naukę uzyskują wszechstronną wiedzę w obszarach dotyczących bio-
logicznych, technologicznych, ekologicznych, społecznych i ekonomicznych aspektów biotechnologii.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu mogą kształcić się w zakresie: biotech-
nologia roślin, biotechnologia zwierząt, biotechnologia przemysłowa, diagnostyka genetyczna. Studia na 
kierunku biotechnologia przygotowują się do realizowania prac naukowo-badawczych, których celem 
jest m.in. wykorzystanie organizmów żywych dla uzyskania nowych produktów oraz wdrożenie innowa-
cyjnych procesów wytwórczych. 

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  M S C  I N  b i o t e c h n o l o g y
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  n a u k o w o - b a d aw c z e  z w i ą z a n e  z  p r o d u k c j ą  m at e r i a ł ó w  n o w e j  g e n e r a c j i
• 	 P r z e m y s ł  fa r m a c e u t y c z n y
• 	 O c h r o n a  z d r o w i a
• 	 P r z e m y s ł  s p o ż y w c z y
• 	 H o d o w l a  i  p r o d u k c j a  r o ś l i n n a  i  z w i e r z ę c a
•	 Inst y tucje naukowe zajmujące się badaniami z zakresu diagnost yki medycznej i biotechnologii
• 	 p r z e m y s ł o w e j
• 	 P r o wa d z e n i e  w ł a s n e j  d z i a ł a l n o ś c i



2 3 2 4

K ierunek  
OGRODNIC T WO

Kierunek o profilu ogólnoakademickim wyróżnia przede wszystkim możliwość zdobycia wiedzy specja-
listycznej z zakresu ochrony i kształtowania środowiska. Szeroki profil kształcenia, oparty o profesjo-
nalnie prowadzone wykłady oraz ćwiczenia (w nowocześnie wyposażonych laboratoriach), wzbogaco-
ny jest zajęciami terenowymi realizowanymi w uznanych przedsiębiorstwach, wyjazdami studyjnymi, 
praktyką zawodową. Uzyskane wykształcenie jest elitarne. Rzetelna wiedza i umiejętności zawodowe 
pozwalają naszym absolwentom z powodzeniem sprostać konkurencji na krajowym i europejskim ryn-
ku pracy, jak również przygotowani są do uczestniczenia w pracach naukowo-badawczych.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e 
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Program studiów, poza przedmiotami podstawowymi (matematyka, chemia i fizyka), obejmuje treści kształcenia 
w zakresie nauk przyrodniczych, organizacji ochrony przyrody i środowiska, gospodarki odpadami komunalnymi, 
rozpoznawania, programowania i monitorowania zagrożeń dla środowiska, nowych technologii w ochronie środo-
wiska, w tym biotechnologicznych, aspektów prawnych i ekonomicznych, edukacji ekologicznej.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu kierunku ochrona środowiska 
uzyskują wszechstronną wiedzę m.in. z zakresu: mikrobiologii środowiska, ekotoksykologii, ochrony 
przyrody i zarządzania jej zasobami, waloryzacji przyrodniczej, ochrony powietrza i wód, ochrony 
i kształtowania zasobów glebowych, rekultywacji terenów zdegradowanych, biogeochemii środowi-
ska, monitoringu i ocen środowiskowych, wiedzy prawno-ekonomicznej, planowania przestrzennego. 
Wybrane przedmioty realizowane są w języku angielskim.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  z a j m u j ą c e  s i ę  o c h r o n ą  ś r o d o w i s k a 
• 	 I n s t y t u c j e  a d m i n i s t r a c j i  pa ń s t w o w e j  i  s a m o r z ą d o w e j
• 	 J e d n o s t k i  n a u k o w o - b a d aw c z e
• 	 F i r m y  d o r a d c z e ,  e k s p e r c k i e
• 	 I n s t y t u c j e  f i n a n s u j ą c e  d z i a ł a n i a  z w i ą z a n e  z  o c h r o n ą  ś r o d o w i s k a
• 	 P r o wa d z e n i e  w ł a s n e g o  b i z n e s u

K ierunek

OCHRON A  ŚRODOWISK A

Ogrodnictwo jest kierunkiem łączącym wiedzę z zakresu nauk przyrodniczych, rolniczych, tech-
nicznych i ekonomicznych. Unikatowy program studiów zapewnia zdobycie interdyscyplinarnego  
wykształcenia z zakresu nowoczesnych technologii produkcji warzywniczej, kwiaciarskiej, sadowni-
czej, uprawy grzybów i roślin leczniczych, ogrodnictwa zrównoważonego.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studenci podejmujący studia na tym kierunku, obok szeregu przedmiotów wykształcenia ogólnego 
i kierunkowego, realizują także projekty, które prezentują podczas międzynarodowych spotkań na 
uczelniach zagranicznych oraz na wystawach i pokazach krajowych. Ogrodnictwo jest kierunkiem łą-
czącym wiedzę z zakresu nauk przyrodniczych, rolniczych, technicznych i ekonomicznych. Unikatowy 
program studiów zapewnia zdobycie interdyscyplinarnego wykształcenia z zakresu nowoczesnych 
technologii produkcji warzywniczej, kwiaciarskiej, sadowniczej, uprawy grzybów i roślin leczniczych, 
ogrodnictwa zrównoważonego.

S T U D I A  d r u g i e g O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y  ( S ) ,  4  s e m e s t r y  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący studia drugiego stopnia uzyskują wszechstronną i poszerzoną 
wiedzę oraz umiejętności z zakresu produkcji ogrodniczej, projektowania nowych i rewaloryzacji ist-
niejących terenów zieleni. 

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  M S C  I N  H O R T I C U LT U R E :  S E E D  S C I E N C E  A N D  T E C H N O L O G Y
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 S z k ó ł k i  r o ś l i n  o z d o b n y c h  i  s a d o w n i c z y c h
• 	 F i r m y  z w i ą z a n e  z  p r o d u k c j a  i  d y s t r y b u c j ą  n a s i o n
• 	 G i e ł d y  i  c e n t r a  o g r o d n i c z e
• 	 S ta c j e  d o ś w i a d c z a l n e  i  h o d o w l a n e
• 	 M a r k e t i n g  o g r o d n i c z y  i  d o r a d z t w o
• 	 J e d n o s t k i  a d m i n i s t r a c j i  r z ą d o w e j  i  s a m o r z ą d o w e j
• 	 F i r m y  z w i ą z a n e  z  u r z ą d z a n i e m  i  p i e l ę g n a c j ą  t e r e n ó w  z i e l e n i
• 	 P r o wa d z e n i e  w ł a s n e j  d z i a ł a l n o ś c i  z aw o d o w e j  w  z a k r e s i e  o g r o d n i c t wa
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K ierunek  
ROL NIC T WO

Absolwent jest dobrze przygotowany do sprawnego poruszania się na ryku pracy związanego z bran-
żą rolniczą oraz kontynuowania i poszerzania swojej wiedzy na kolejnych etapach studiów. Zajęcia 
dydaktyczne i praktyczne odbywają się w nowocześnie wyposażonych laboratoriach oraz na polach 
Zakładów Doświadczalnych Uniwersytetu. Ponadto do udziału w wykładach i seminariach zapraszani 
są eksperci z firm związanych z rolnictwem. Szeroki profil kształcenia wzbogacany jest zajęciami tere-
nowymi oraz praktyką zawodową.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Program studiów, poza przedmiotami podstawowymi, obejmuje treści kształcenia w zakresie szeroko
rozumianej agronomii, hodowli i nasiennictwa oraz ochrony roślin, a także aspekty technologiczne, 
ekologiczne i ekonomiczno-społeczne z zakresu rolnictwa.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A 
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu kierunku rolnictwo poszerzają swoją
wiedzę z zakresu produkcji rolnej zgodnej z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz stosowania nauk
biologicznych niezbędnych w rolnictwie. Wybrane przedmioty realizowane są w języku angielskim.

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  M S C  I N  A G R O N O M Y
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 G o s p o d a r s t wa  r o l n e
• 	 K o n c e r n y  f i t o fa r m a c e u t y c z n e
• 	 K o n c e r n y  n aw o z o w e
• 	 F i r m y  z  b r a n ż y  p r o d u k c j i  m at e r i a ł u  s i e w n e g o  i  h o d o w l i  r o ś l i n
• 	 D y s t r y b u t o r z y  ś r o d k ó w  o c h r o n y  r o ś l i n ,  n aw o z ó w  i  m at e r i a ł u  s i e w n e g o
• 	 D o r a d z t w o  r o l n i c z e
• 	 P r o wa d z e n i e  d z i a ł a l n o ś c i  g o s p o d a r c z e j  z w i ą z a n e j  z  u s ł u g a m i ,  h a n d l e m  i  p r o d u k c j ą  r o l n ą
• 	 A d m i n i s t r a c j a  pa ń s t w o wa  i  s a m o r z ą d o wa  ( r o l n i c t w o )

Wydział Leśny
i Technologii Drewna 

LEŚNICTWO

PROJEKTOWANIE MEBLI

TECHNOLOGIA DREWNA

Na       nauka 
idzie w las

wltd.up.poznan.pl      
Więcej o rekrutacji: 
rekrutacja.up.poznan.pl

https://wltd.up.poznan.pl/pl
http://rekrutacja.up.poznan.pl
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K ierunek  
Ochron a  p r z y rody  i  eduk ac ja 
p r z y rodniczo-l eśn a

Specyfiką wydziału są liczne zajęcia terenowe, które nie tylko utrwalają w praktyce wcześniejszą zdo-
bytą wiedzę teoretyczną, ale także integrują studentów. W Rankingu Perspektywy Wydział Leśny 
i Technologii Drewna zajmuje czołowe miejsce w kategorii kierunków Rolniczych, Leśnych I Weteryna-
ryjnych, a kierunek leśnictwo posiada najwyższe, wyróżniające oceny Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studenci zdobywają wiedzę ogólną i podstawową z dziedziny m.in. botaniki leśnej, dendrologii i fitoso-
cjologii, zoologii leśnej czy gleboznawstwa leśnego. Oprócz tego ich wykształcenie jest sprofilowane 
na zagadnienia kierunkowe, zawodowe i specjalistyczne dotyczące głównie hodowli i ochrony lasu, 
użytkowania zasobów leśnych oraz urządzania i organizacji leśnictwa.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y  ( S ) ,  4  s e m e s t r y  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e 
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu mogą kształcić się w zakresie: go-
spodarka leśna z łowiectwem, gospodarka leśna, gospodarka leśna z rynkiem drzewnym. Absolwent 
dysponuje wiedzą z: leśnictwa wielofunkcyjnego i prowadzenia zrównoważonej gospodarki leśnej, 
z  uwzględnieniem aspektów technicznych, przyrodniczych i ekonomicznych; leśnictwa i surowca 
drzewnego oraz gospodarki łowieckiej i jej wpływu na kształtowanie populacji zwierząt w ekosyste-
mach.

S T U D I A  a n g l o j ę z y c z n e  M S C  I N  F o r e s t r y
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  A N G I E L S K I

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 J e d n o s t k i  a d m i n i s t r a c j i  L a s ó w  Pa ń s t w o w y c h
• 	 Pa r k i  n a r o d o w e  i  k r a j o b r a z o w e
• 	 A d m i n i s t r a c j a  D y r e k c j i  O c h r o n y  Ś r o d o w i s k a
• 	 F i r m y  z w i ą z a n e  z  l e ś n i c t w e m ,  w  t y m  w  z a k ł a d y  u s ł u g  l e ś n y c h
• 	 b i u r a  u r z ą d z a n i a  l a s u
• 	 P l a c ó w k i  n a u k o w e  i  b a d aw c z e

K ierunek  
L EŚNIC T WO

Unikatowy w skali kraju kierunek studiów, które wypełniają efekty kształcenia w dwóch dziedzinach 
nauk: leśnych i biologicznych i są dedykowane przede wszystkim absolwentom studiów pierwszego 
stopnia w zakresie leśnictwa, biologii i ochrony środowiska.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A
• 	 S t u d i a  i n t e r d y s c y p l i n a r n e ,  p r o wa d z o n e  w s p ó l n i e  z  U A M
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 T Y T U Ł  Z AW O D O W Y:  M A G I S T E R

Student zdobywa wiedzę o różnorodności biologicznej, jej zagrożeniach i sposobach ochrony. Nabywa umie-
jętności związane ze sporządzaniem i merytoryczną oceną dokumentacji, ekspertyz, planów ochrony i zadań 
ochronnych. Niewątpliwym atutem kierunku jest połączeniu wiedzy teoretycznej i praktycznej, zajęcia w te-
renie, które pozwalają na zdobycie umiejętności, doświadczenia, a także integrację studentów.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 R e g i o n a l n e  D y r e k c j e  O c h r o n y  Ś r o d o w i s k a
• 	 J e d n o s t k i  a d m i n i s t r a c j i  L a s ó w  Pa ń s t w o w y c h
• 	 Pa r k i  n a r o d o w e ,  z a r z ą d y  i  z e s p o ły  pa r k ó w  k r a j o b r a z o w y c h
• 	 B i u r a  u r z ą d z a n i a  l a s u ,  b i u r a  p r o j e k t ó w  p r z y r o d n i c z y c h
• 	 U r z ę d y  g m i n  ( n p.  w y d z i a ły  g o s p o d a r k i  k o m u n a l n e j  i  o c h r o n y  ś r o d o w i s k a )
• 	 U r z ę d y  m i e j s k i e  ( w y d z i a ły  o c h r o n y  ś r o d o w i s k a ) 
• 	 U r z ę d y  w o j e w ó d z k i e  ( i n s p e k t o r at y  o c h r o n y  ś r o d o w i s k a )
• 	 I n s p e k c j a  O c h r o n y  Ś r o d o w i s k a
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K ierunek  
P RO JEK T OWA NIE  MEBL I

Absolwenci kierunku projektowanie mebli posiadają szeroką wiedzę w m.in. tendencjach projekto-
wania, wytwarzania i zarządzania produkcją mebli. Mają rozeznanie w rozwijających się technikach 
i technologiach meblarstwa i stolarki budowlanej. Poznają uwarunkowania przenoszenia wiedzy z ob-
szaru techniki i technologii na praktykę projektową. Nabywają umiejętności warsztatowe pozwalające na 
realizację niekonwencjonalnych projektów z zastosowaniem najnowszych rozwiązań technicznych 
i technologicznych. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e 
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studenci kierunku projektowanie mebli zdobywają szeroką wiedzę z zakresu projektowania, konstru-
owania, wytwarzania mebli i wyposażenia wnętrz. Poznają poszczególne etapy procesu projektowego 
począwszy od pomysłu, modelowania, makietowania, technik wizualizacji, zapisu konstrukcji, obliczeń 
wytrzymałościowych, zapisu struktury i technologii wytwarzania w informatycznych systemach za-
rządzania aż po symulację procesu wytwarzania i realizację mebla. Uczą się metod zarządzania proce-
sami produkcji.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e 
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący studia drugiego stopnia poszerzają wiedzę w zakresie projek-
towania i wykonawstwa mebli, nabierają umiejętności obserwacji i prezentacji cech geometrycznych, 
konstrukcyjnych czy strukturalnych analizowanych zjawisk.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  z a j m u j ą c e  s i ę  p r o d u k c j ą  m e b l i
• 	 B i u r a  p r o j e k t o w e
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  z a r z ą d z a j ą c e  p r o d u k c j ą  m e b l i
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  h a n d l o w e  i  d y s t r y b u c yj n e

K ierunek  
T ECHNOL OGI A  DRE W N A

Kierunek technologia drewna posiada wyróżniającą ocenę Polskiej Komisji Akredytacyjnej. To studia uni-
katowe, ponieważ kształcenie na tym kierunku prowadzone jest tylko na dwóch wydziałach w Polsce.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studenci podejmujący studia na tym kierunku mogą wybrać moduły zajęć związane z mechaniczną 
(w tym z meblarstwem) lub chemiczną technologią drewna. To studia unikatowe, ponieważ kształcenie 
na tym kierunku prowadzone jest tylko na dwóch wydziałach w Polsce.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A 
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący studia drugiego stopnia pogłębiają wiedzę w zakresie nowo-
czesnych technologii przetwarzania drewna i innych materiałów lignocelulozowych, a także produ-
kowanych z nich wyrobów, co czyni ich specjalistami, docenianymi i poszukiwanymi na rynku pracy.

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  M S C  I N  W O O D  S C I E N C E
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

P ER S P EK T Y W Y  P O  S T UD I A C H
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  p r z e m y s ł u  d r z e w n e g o ,  m e b l a r s k i e g o  i  pa p i e r n i c z e g o
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  z a j m u j ą c e  s i ę  w y t wa r z a n i e m  i  e k s p l o ata c j ą  m a s z y n 

i  n a r z ę d z i  d o  o b r ó b k i  d r e w n a  i  t w o r z y w  d r z e w n y c h
• 	 J e d n o s t k i  p r o j e k t o w e ,  k o n s t r u k c yj n e  i  t e c h n o l o g i c z n e ,  a k r e d y ta c yj n e  i  at e s ta c yj n e
•	 Jednostki badawcze i konsultingowe związane z obróbk ą i przet wórst wem drewna i t worz y w 

d r z e w n y c h  o r a z  t e c h n o l o g i ą  m e b l i  i  w y r o b ó w  z  d r e w n a
• 	 J e d n o s t k i  z a j m u j ą c e  s i ę  e k o n o m i k ą  d r z e w n i c t wa ,  l o g i s t y k ą  i  o r g a n i z a c j ą  p r o c e s ó w 

p r o d u k c yj n y c h  i  p r o c e s ó w  p r a c y
• 	 J e d n o s t k i  h a n d l o w e  z a j m u j ą c e  s i ę  o b r o t e m  t w o r z y wa m i  d r z e w n y m i
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Wydział Medycyny
Weterynaryjnej
i Nauk o Zwierzętach

BIOLOGIA STOSOWANA

WETERYNARIA

ZOOTECHNIKA

Na
zoo-rientuj się 
na przyszłość
wwz.up.poznan.pl 
Więcej o rekrutacji: 
rekrutacja.up.poznan.pl

K ierunek  
biol ogi a  s t o s owa n a

Kierunek biologia stosowana to możliwość zgłębienia nieustannie aktualizowanej wiedzy z zakresu 
podstaw życia na ziemi. Student poznaje budowę i funkcjonowanie organizmów żywych, zarówno na 
poziomie komórki, organizmu, jak i ekosystemu oraz interakcji między zwierzętami i roślinami.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  6  s e m e s t r ó w 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  l i c e n c j at

Studia na kierunku biologia stosowana oferują szeroką gamę przedmiotów z zakresu podstawowych 
nauk biologicznych oraz biologii stosowanej zwierząt i roślin. Są atrakcyjną ofertą dla osób, które 
zainteresowane są szeroko rozumianą biologią. W ramach kierunku istnieje możliwość wyboru jednej 
ze ścieżek kształcenia: biologia eksperymentalna z elementami kryminalistyki oraz biologia zwierząt 
i środowiska. 

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu kierunku biologia stosowana mogą 
wybrać jeden z dwóch atrakcyjnych zakresów: biologia eksperymentalna oraz biologia zwierząt. Studia 
na kierunku biologia stosowana umożliwiają poznanie zjawisk zachodzących w przyrodzie oraz zasad 
funkcjonowania organizmów żywych. 

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 J e d n o s t k i  n a u k o w e  i  n a u k o w o - d y d a k t y c z n e
• 	 L a b o r at o r i a  d i a g n o s t y c z n e
• 	 O g r o d y  z o o l o g i c z n e
• 	 Pa r k i  k r a j o b r a z o w e  i  pa r k i  n a r o d o w e
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  o  p r o f i l u  b i o l o g i c z n y m ,  fa r m a c e u t y c z n y m 

i  b i o t e c h n o l o g i c z n y m
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K ierunek  
ZOO T ECHNIK A

Kierunek wyróżnia przede wszystkim możliwość zdobycia gruntownej wiedzy i umiejętności z zakresu 
chowu, hodowli i żywienia zwierząt, oceny surowców i produktów pochodzenia zwierzęcego, podstaw 
produkcji roślinnej, projektowania produkcji, organizacji pracy w przedsiębiorstwie rolniczym, kiero-
wania zespołami ludzkimi, zarządzania gospodarstwem oraz podstaw prawa w zakresie działalności 
gospodarczej. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł :  i n ż y n i e r

Studenci podejmujący studia inżynierskie na kierunku zootechnika zdobywają wiedzę i umiejętności 
z zakresu hodowli i produkcji zwierzęcej, a także niezbędne wiadomości dotyczące produkcji roślinnej, 
uzupełnione informacjami ekonomiczno-społecznymi i organizacyjnymi oraz zagadnieniami związanymi 
z ochroną przyrody i środowiska naturalnego. Studia pierwszego stopnia realizowane są w dwóch zakre-
sach: hodowla zwierząt lub hodowla zwierząt wolnożyjących i amatorskich.

S T U D I A  d r u g i e g o  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na studiach drugiego stopnia kierunku zootechnika po-
głębiają wiedzę oraz rozwijają umiejętności praktyczne w następujących zakresach: hodowla i genetyka 
zwierząt, żywienie zwierząt, hodowla zwierząt wolnożyjących i amatorskich, hipologia.

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  M S C  I N  A N I M A L  P r o d u c t i o n  M a n a g e m e n t
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

 P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r o wa d z e n i e  f e r m  c h o w u  i  h o d o w l i  z w i e r z ąt
• 	 A d m i n i s t r a c j a  r z ą d o wa  i  s a m o r z ą d o wa  z w i ą z a n a  z  r o l n i c t w e m
• 	 D o r a d z t w o  r o l n i c z e ,  w y t w ó r n i e  pa s z ,  n a d z ó r  h o d o w l a n y  i  s ł u ż b y  i n s e m i n a c yj n e
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  z a j m u j ą c e  s i ę  o b r o t e m  z w i e r z ąt  o r a z  s u r o w c a m i  i  p r o d u k ta m i 

p o c h o d z e n i a  z w i e r z ę c e g o

K ierunek  
WE T ERY N A RI A

Kierunek obejmuje interesującą ofertę studiów dla osób, które zainteresowane są leczeniem zwierząt, 
profilaktyką weterynaryjną oraz ochroną zdrowia publicznego. Umożliwia zdobycie wiedzy z dziedziny 
nauk podstawowych na temat funkcjonowania organizmów zwierzęcych, a także szerokiego zasobu wie-
dzy i umiejętności z zakresu nauk weterynaryjnych. Program kierunku obejmuje szeroką gamę przedmio-
tów kierunkowych z zakresu m.in. produkcji zwierzęcej, nauk klinicznych czy higieny żywności.

J E D N O L I T E  S T U D I A  M A G I S T E R S K I E
• 	 C z a s  t r wa n i a :  11  s e m e s t r ó w
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e 
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  l e k a r z  w e t e r y n a r i i

Absolwenci kierunku weterynaria mogą m.in. dokonywać oceny stanu zdrowia zwierząt, zapobiegać, 
rozpoznawać i leczyć choroby zwierząt, wykonywać zabiegi chirurgiczne, wydawać opinie i orzeczenia 
lekarsko-weterynaryjne, a także prowadzić szereg czynności z zakresu nadzoru weterynaryjnego. Absol-
went tego kierunku jest dobrze przygotowany do upowszechniania wiedzy weterynaryjnej, a także do 
podjęcia pracy w placówkach weterynaryjnych, laboratoriach czy instytucjach naukowo-badawczych.

 P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r z y c h o d n i e  w e t e r y n a r yj n e
• 	 I n s p e k c j a  w e t e r y n a r yj n a
• 	 W ł a s n a  d z i a ł a l n o ś ć  w e t e r y n a r yj n a
• 	 L a b o r at o r i a  d i a g n o s t y c z n e
• 	 D y s t r y b u c j a  w e t e r y n a r yj n y c h  p r o d u k t ó w  l e c z n i c z y c h
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Wydział Nauk
o Żywności i Żywieniu 

DIETETYKA

JAKOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO ŻYWNOŚCI

PROJEKTOWANIE ŻYWNOŚCI

TECHNOLOGIA ŻYWNOŚCI I ŻYWIENIE CZŁOWIEKA
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K ierunek  
DIE T E T Y K A

Dietetyka to kierunek studiów dla osób zainteresowanych pracą z ludźmi, ale nie tylko takimi, którzy 
chcąc zrzucić zbędne kilogramy. To przede wszystkim projektowanie takich rozwiązań żywieniowych, 
które pomogą zoptymalizować stan odżywienia dzieci, dorosłych i starszych. To planowanie żywienia 
kobiet ciężarnych, sportowców, ale też osób chorych.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  6  s e m e s t r ó w 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  l i c e n c j at

Wiedza i umiejętności zdobywane przez studentów są bardzo szerokie, od zasad żywienia człowieka, 
podstaw dietetyki, technologii produkcji żywności i potraw do fizjologii żywienia człowieka.

S T U D I A  d r u g i e g o  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu pogłębiają swoją wiedzę dotyczącą 
żywności i żywienia oraz poradnictwa dietetycznego, jak również nowoczesnego cateringu. Kierunek 
dietetyka jest odpowiedzią na wzrastające zapotrzebowanie na specjalistów przygotowanych do pro-
wadzenia dietoterapii i poradnictwa dietetycznego, jak również nowoczesnego cateringu. Program 
studiów obejmuje następujące zakresy: zakresie: żywienie w różnych etapach ontogenezy, dietetyka 
w specyficznych potrzebach żywieniowych. 

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 p l a c ó w k i  o c h r o n y  z d r o w i a
• 	 j e d n o s t k i  ż y w i e n i a  z b i o r o w e g o
• 	 d o m y  o p i e k i  s p o ł e c z n e j
• 	 p o r a d n i e  d i e t e t y c z n e  i  f i r m y  c at e r i n g o w e
• 	 j e d n o s t k i  z a j m u j ą c e  s i ę  e d u k a c j ą  ż y w i e n i o wą  i  u p o w s z e c h n i a n i e m  w i e d z y 

o  ż y w n o ś c i  i  ż y w i e n i u
• 	 i n s t y t u c j e  z d r o w i a  p u b l i c z n e g o
• 	 i n s t y t u c j e  n a u k o w o - b a d aw c z e
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K ierunek  
JA KO ŚĆ  I  BE ZP IECZEŃS T WO 
Ż Y W NOŚCI

Jakość i bezpieczeństwo żywności to perspektywiczny, przyszłościowy kierunek menadżerski, dają-
cy pewność zatrudnienia. Polska znajduje się w czołówce nowoczesnych europejskich producentów 
żywności. Jest znaczącym nie tylko w Europie, ale również w świecie producentem i eksporterem 
żywności, a problematyka bezpieczeństwa żywności jest aktualna i ponadczasowa. Jakość i bezpie-
czeństwo żywności ma kluczowe znaczenie, ze względu na skalę rynku żywnościowego, wzrastają-
cą świadomość i oczekiwania konsumentów. Systemowe podejście w zakresie zarządzania jakością 
i bezpieczeństwem żywności jest ważne dla producentów, którzy muszą zapewnić, że żywność jest 
bezpieczna, zdrowa i zrównoważona dla konsumentów.

s t u d i a  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e 
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studenci kierunku zdobywają wykształcenie w zakresie przetwarzania i przechowywania surowców 
i produktów spożywczych oraz projektowania, wdrażania i doskonalenia systemów zarządzania ja-
kością, bezpieczeństwem żywności i środowiskiem. Potrafią identyfikować potrzeby i oczekiwania 
współczesnego konsumenta. Jakość i bezpieczeństwo żywności jest kierunkiem umożliwiającym po-
znanie zasad tworzenia produktu spożywczego w tzw. łańcuchu działań „od pola do stołu”, z uwzględ-
nieniem jakości, ekologii i bezpieczeństwa zdrowotnego produktu.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 p r z e d s i ę b i o r s t wa  z a j m u j ą c e  s i ę  p r z e t w ó r s t w e m ,  k o n t r o l ą  i  d y s t r y b u c j ą  ż y w n o ś c i ą
• 	 l a b o r at o r i a  a n a l i t y c z n e  o r a z  k o n t r o l i  j a k o ś c i  i  b e z p i e c z e ń s t wa  ż y w n o ś c i
• 	 f i r m y  d o r a d c z e ,  o ś r o d k i  b a d aw c z o - r o z w o j o w e
• 	 j e d n o s t k i  c e r t y f i k u j ą c e  i  a k r e d y t u j ą c e
• 	 Pa ń s t w o w e  I n s p e k c j e  S a n i ta r n e ,  W e t e r y n a r yj n e ,  J a k o ś c i  H a n d l o w e j
• 	 k r a j o w e  i  m i ę d z y n a r o d o w e  i n s t y t u c j e  d s .  b e z p i e c z e ń s t wa  i  j a k o ś c i  ż y w n o ś c i
• 	 u r z ę d y  c e l n e
• 	 m e n a d ż e r  j a k o ś c i  i  b e z p i e c z e ń s t wa ,  s p e c j a l i s ta  d s .  z a r z ą d z a n i a  j a k o ś c i ą  i  b e z p i e c z e ń -

s t w e m ,  ż y w n o ś c i ,  i n ż y n i e r  j a k o ś c i ,  p e ł n o m o c n i k  d s .  j a k o ś c i ,  k i e r o w n i k  l a b o r at o r i u m , 
a u d i t o r  s y s t e m ó w  j a k o ś c i  i  b e z p i e c z e ń s t wa  w  p r o d u k c j i  ż y w n o ś c i

K ierunek  
P ro jek t owa nie  ż y w no ści 

Kierunek projektowanie żywności kształci specjalistów w zakresie projektowania żywności, w oparciu 
o wykorzystanie wiedzy i umiejętności do analizowania trendów rynkowych i rzeczywistych proble-
mów w systemach żywnościowych. W trakcie trwania studiów, studenci poznają proces projektowa-
nia produktów spożywczych, począwszy od rozpoznania rynku, stworzenia koncepcji, doboru surow-
ców, technologii i opakowań, metod kontroli ich jakości, testowanie rynkowe, aż po ostateczną postać 
produktu.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  6  s e m e s t r ó w 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 T Y T U Ł  Z AW O D O W Y:  L I C E N C J AT

Silną stroną studentów kończących kierunek są umiejętności kreowania koncepcji produktów i ich 
rozwoju, projektowania składu produktów w oparciu o wiedzę chemiczną i żywieniową, w tym umie-
jętność projektowania produktów dla konkretnych odbiorców o zdefiniowanych potrzebach żywienio-
wych. Absolwent potrafi wykorzystywać nowoczesne metody analityczne do projektowania i rozwoju 
produktów spożywczych zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju, uwzględniając aspekty eko-
nomiczne, ekologiczne i społeczne.  

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 j e d n o s t k i  B + R  w  p r z e m y ś l e  s p o ż y w c z y m 
•	 in s t y t uc je z a jmu ją ce s ię  z a r z ą d z a niem p roduk t em w sek t or a ch z a opat r zeni a w ż y w no ś ć, 

p r o d u k c j i  ż y w n o ś c i ,  s p r z e d a ż y  d e ta l i c z n e j  ż y w n o ś c i  l u b  u s ł u g  g a s t r o n o m i c z n y c h 
• 	 m e r c h a n d i s i n g  i  m a r k e t i n g  ż y w n o ś c i 
• 	 j e d n o s t k i  z a j m u j ą c e  s i ę  b a d a n i e m  r y n k u  ż y w n o ś c i 
• 	 j e d n o s t k i  z a j m u j ą c e  s i ę  k s z ta łt o wa n i e m  i  o c e n ą  ż y w n o ś c i 
• 	 j e d n o s t k i  z a j m u j ą c e  s i ę  z a p e w n i a n i e m  j a k o ś c i  ż y w n o ś c i 
• 	 p r z e d s i ę b i o r s t wa  p r o d u k u j ą c e  ż y w n o ś ć
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K ierunek  
T ECHNOL OGI A  Ż Y W NOŚCI 
I  Ż Y WIENIE  CZ Ł OWIEK A

Kierunek umożliwia zdobycie wiedzy specjalistycznej, przydatnej w zakładach zajmujących się prze-
twórstwem, kontrolą i obrotem żywności oraz żywieniem człowieka. Podjęcie studiów na tym kie-
runku będzie trafnym wyborem dla tych, którzy mają zainteresowania związane z szeroko rozumianą 
gospodarką żywnościową oraz żywieniem człowieka. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  S E M E S T R Ó W
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  S TA C J O N A R N E  I  N I E S TA C J O N A R N E
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studia na kierunku technologia żywności i żywienie człowieka umożliwiają zdobycie wiedzy na temat 
zrównoważonych metod produkcji, przechowywania żywności, innowacyjnych opakowań oraz zasad 
marketingu produktów i usług związanych z żywnością i żywieniem człowieka. Studenci poznają za-
sady tworzenia nowych receptur i rozwiązań technologicznych, dbając o wysoką jakość stosowanych 
surowców i konstruowanych produktów, zgodnie z obowiązującym prawem żywnościowym.

S T U D I A  d r u g i e g o  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Osoby podejmujące naukę na drugim stopniu pogłębiają swoją wiedzę na temat kierunków rozwoju prze-
twórstwa i metod analityki żywności i żywienia jak również systemów bezpieczeństwa w procesach pro-
dukcyjnych. Kierunek umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności przydatnych do zajmowania wyższych sta-
nowisk (w tym stanowisk kierowniczych) w przedsiębiorstwach zajmujących się przetwórstwem, kontrolą 
i dystrybucją żywności oraz żywieniem człowieka.

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  M S C  I N  F O O D  S C I E N C E  A N D  N U T R I T I O N
• 	 C Z A S  T R WA N I A :  3  S E M E S T R Y
• 	 T R Y B  S T U D I Ó W :  S TA C J O N A R N E
• 	 J Ę Z Y K  W Y K ł A D O W Y:  A N G I E L S K I

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 p r z e d s i ę b i o r s t wa  z a j m u j ą c e  s i ę  p r z e t w ó r s t w e m ,  k o n t r o l ą  i  d y s t r y b u c j ą  ż y w n o ś c i
•	 jednos tki z a jmujące się dor adz t wem z z akresu produkc ji ż y wności i  dodatków do ż y wności
• 	 l a b o r at o r i a  a n a l i t y c z n e ,  m i k r o b i o l o g i c z n e  i  k o n t r o l i  j a k o ś c i  p r o d u k t ó w  s p o ż y w c z y c h
• 	 f i r m y  z a j m u j ą c e  s i ę  p r o j e k t o wa n i e m  i  w d r a ż a n i e m  n o w y c h  p r o d u k t ó w
• 	 z a k ł a d y  ż y w i e n i a  z b i o r o w e g o
• 	 o ś r o d k i  b a d aw c z o - r o z w o j o w e  k r a j o w e  i  z a g r a n i c z n e
• 	 I n s t y t u c j e  n a u k o w o - b a d aw c z e
• 	 w ł a s n a  d z i a ł a l n o ś ć  g o s p o d a r c z a

Wydział Inżynierii
Środowiska i Inżynierii 
Mechanicznej 

EKOENERGETYKA

INŻYNIERIA HYDROTECHNICZNA

GOSPODARKA PRZESTRZENNA

INFORMATYKA I INŻYNIERIA DANYCH
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INŻYNIERIA ROLNICZA

INŻYNIERIA ŚRODOWISKA

Na      
wyznaczamy 
nurty
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Więcej o rekrutacji: 
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http://rekrutacja.up.poznan.pl
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K ierunek  
EKOENERGE T Y K A

Kierunek stwarza studentom możliwość uzyskania wiedzy i umiejętności w zakresie pozyskiwania 
energii ze źródeł odnawialnych z zachowaniem zasad szeroko pojętej ochrony środowiska. Jego cha-
rakter i specyfika umożliwiają absolwentom projektowanie i eksploatację obiektów technicznych nad-
zorowanie procesów oraz systemów produkcyjnych i eksploatacyjnych występujących w produkcji 
tzw. zielonej energii. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Absolwent kierunku posiada wykształcenie bazujące na m.in.: technologii wykorzystania biomasy do 
produkcji energii elektrycznej i ciepła oraz stosowane sposoby jej konwersji na biopaliwa; pozyskiwa-
niu biogazu oraz projektowaniu, budowie i eksploatacji biogazowni; technologii pozyskiwania energii 
ze źródeł geotermalnych; projektowaniu i eksploatacji farm wiatrowych; projektowaniu i eksploatacji 
paneli słonecznych i ogniw fotowoltaicznych.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A 
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu kierunku ekoenergetyka przygo-
towują się do realizowania prac i projektów o charakterze interdyscyplinarnym. Absolwenci studiów 
magisterskich uzyskują wykształcenie, które daje im atrakcyjny i pożądany na rynku pracy zawód 
związany z pozyskiwaniem i produkcją energii ze źródeł odnawialnych. 

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r o j e k t o wa n i e  i n s ta l a c j i  O Z E
• 	 Z a r z ą d z a n i e  i n s ta l a c j a m i  w y k o r z y s t u j ą c y m i  o d n aw i a l n e  ź r ó d ł a  e n e r g i i
• 	 D o r a d z t w o  e k o e n e r g e t y c z n e
• 	 U p r awa  r o ś l i n  e n e r g e t y c z n y c h
• 	 P r o d u k c j a  pa l i w  z  b i o m a s y
• 	 P r o wa d z e n i e  d z i a ł a l n o ś c i  g o s p o d a r c z e j  z w i ą z a n e j  z  u s ł u g a m i ,  h a n d l e m  i   p r o d u k c j ą  

e n e r g i i  p o c h o d z ą c e j  z  O Z E
• 	 A d m i n i s t r a c j a  pa ń s t w o wa  i  s a m o r z ą d o wa  ( o c h r o n a  ś r o d o w i s k a )

K ierunek 
Inżynieria hydrotechniczna 

Studenci kierunku będą zdobywać interdyscyplinarną wiedzę z zakresu geoinformacji i geotechnolo-
gii, budownictwa ogólnego, geotechniki, budownictwa hydrotechnicznego, modelowania hydrodyna-
micznego przepływów wód powierzchniowych i podziemnych, wodnego transportu śródlądowego, 
logistyki transportu wodnego. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e 
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studenci podczas trwania studiów będą korzystać z nowoczesnych laboratoriów: dronowego – DRO-
NELAB i komputerowego – KOMPLAB wyposażonych w nowoczesne oprogramowanie projektowe 
i inżynierskie. W programie kształcenia ujęto unikalne i nieodpłatne kursy prowadzone przez wiodące 
firmy związane z praktyką, które ułatwią Tobie podjęcie pracy, takie jak: GEOMATYKA, AUTOCAD, 
ArcGIS, Python, HYDRUS, Systemów pomiarowych. Dla najlepszych studentów przygotowaliśmy kur-
sy pilotażu drona i szkolenie UAV VLOS z licencją pilota! Studia umożliwiają zdobycie uprawnień bu-
dowlanych w specjalnościach: inżynieryjna hydrotechniczna i konstrukcyjno-budowlana. 

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 	J e d n o s t k i  z a j m u j ą c e  s i ę  p r o j e k t o wa n i e m ,  u t r z y m a n i e m  i  r o z b u d o wą  u r z ą d z e ń  

h y d r o t e c h n i c z n y c h  z w i ą z a n y c h  z  t r a n s p o r t e m  w o d n y m
• 	 F i r m y  z a j m u j ą c e  s i ę  l o g i s t y k ą  t r a n s p o r t u  w o d n e g o
• 	 A d m i n i s t r a c j a  pa ń s t w o wa  i  s a m o r z ą d o wa ,  r e j o n o w e  i  l o k a l n e  z a r z ą d y  

g o s p o d a r k i  w o d n e j ,  o ś r o d k i  b a d aw c z e  i  u r z ę d y
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  p r o j e k t o w e  i  w y k o n aw c z e  w  z a k r e s i e  g e o t e c h n o l o g i i  

i  b u d o w n i c t wa  w o d n e g o
• 	 	F i r m y  k o n s u lt i n g o w e  i  d o r a d c z e  w  d z i e d z i n i e  g e o t e c h n o l o g i i ,  h y d r o t e c h n i k i , 

t r a n s p o r t u  w o d n e g o
• 	 O ś r o d k i  e u r o p e j s k i e  i  ś w i at o w e  z a j m u j ą c e  s i ę  g e o t e c h n o l o g i a m i  i  i c h  p o c h o d n y m i .
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K ierunek 
GOSPODARKA PRZESTRZENNA

Kierunek gospodarka przestrzenna w unikalny sposób uczy łączenia następujących obszarów: kształ-
towania ładu przestrzennego, wymagań środowiskowych oraz potrzeb ekonomiczno-społecznych, 
z zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S ) 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studia na kierunku gospodarka przestrzenna umożliwiają zdobycie wiedzy i umiejętności do przygo-
towywania dokumentów planistycznych i ofert inwestycyjnych, prowadzenia prac w procesach za-
rządzania rozwojem w skali lokalnej i regionalnej, podejmowania współpracy z regionami europejskimi 
oraz udziału w pozyskiwaniu środków z UE na rozwój regionalny i infrastrukturę, opracowywania 
planów zagospodarowania terenu i planów miejscowych, konstruowania lokalnych strategii rozwoju 
oraz rewitalizacji obszarów wiejskich.

S T UDI A A NGL O JĘ Z YC ZNE:  b S C IN L A ND R E S OURCE M A N A GEMEN T 
• 	 C z a s  t r wa n i a :  6  s e m e s t r ó w
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

S T U D I A  d r u g i e g o  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y  ( S ) ,  4  s e m e s t r y  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r

Kontynuując lub podejmując naukę na studiach drugiego stopnia można poznać zasady kształtowania
środowiska ze szczególnym uwzględnieniem zachowania ładu przestrzennego oraz zasad rozwoju 
zrównoważonego, oceny zasobów i stanu środowiska przyrodniczego oraz wpływu inwestowania na 
środowisko, gospodarkę gruntami, funkcjonowanie programów i aplikacji Systemów Informacji Prze-
strzennej (GIS), metod modelowania i teorii gospodarki przestrzennej, rynku i wyceny nieruchomości.

S T UDI A A NGL O JĘ Z YC ZNE:  M S C IN Geoinf or m at ion a nd Spat i a l M a n a gemen t
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i 

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 A d m i n i s t r a c j a  p u b l i c z n a ,  w y d z i a ły  p l a n o wa n i a  p r z e s t r z e n n e g o  ( p l a n i s ta ,  u r b a n i s ta , 

s p e c j a l i s ta  d s .  g o s p o d a r k i  g r u n ta m i ,  p r o m o c j i  i  r o z w o j u  r e g i o n a l n e g o )
• 	 P r a c o w n i e  p l a n i s t y c z n e  i  u r b a n i s t y c z n e ,  b i u r a  p r o j e k t o w e
• 	 A g e n c j e  n i e r u c h o m o ś c i  ( r z e c z o z n aw c a  m a j ąt k o w y,  p o ś r e d n i k  w  o b r o c i e  n i e r u c h o m o ś c i )
• 	 F i r m y  k o n s u lt i n g o w e  i  d o r a d c z e

K ierunek 
INFORMATYKA I INŻYNIERIA DANYCH

Studia na kierunku przygotowują absolwentów do samodzielnego i twórczego rozwijania i wdrażania 
nowoczesnych technologii informatycznych w szeroko rozumianych obszarach rolnictwa oraz gospo-
darki rolno-żywnościowej. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	  C z a s  t r wa n i a :  7  S E M E S T R Ó W  ( S ) ,  8  S E M E S T R Ó W  ( N S )
• 	  T r y b  s t u d i ó w :  S TA C J O N A R N E  I  N I E S TA C J O N A R N E
• 	  T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Informatyka i inżynieria danych to kierunek odpowiadający aktualnym potrzebom i trendom rynko-
wym. Podejmowanie kluczowych i ważnych decyzji opiera się na akwizycji i analizie wielu informacji 
pochodzących z różnych źródeł. Analiza i inżynieria danych pomaga w zrealizowaniu tego celu dzięki 
połączeniu wiedzy z zakresu dziedziny nauk inżynieryjno-technicznych w szczególności informatyki. 
Studenci pozyskują wiedzę, jak zbierać i systematyzować oraz zarządzać dużymi zbiorami danych, któ-
re pochodzą z różnych źródeł. Kluczowa dla otoczenia społeczno-gospodarczego jest również umie-
jętność interpretacji pozyskanych rezultatów, w tym interpretacja przy użyciu nowoczesnych technik 
i metod sztucznej inteligencji. Wskazane działania przeprowadzane są w oparciu o programy i algoryt-
my komputerowe, a także wiedzę z matematyki i statystyki.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  S TA C J O N A R N E  I  N I E S TA C J O N A R N E
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu kierunku informatyka i inżynieria 
danych nabywają umiejętności w zakresie m.in. wykorzystywania metod statystycznych doświadczal-
nych do analizy zjawisk zachodzących w przyrodzie, szczegółowej oceny możliwości zastosowania 
automatyki i elektroniki w celu optymalizacji procesów technologicznych, stosowania nowoczesnych 
technik Internetu Rzeczy w celu gromadzenia, przetwarzania lub wymiany danych za pośrednictwem 
sieci komputerowej czy wytwarzania systemów informatycznych pozwalających na zarządzanie i udo-
stępnianie dużych zbiorów danych oraz wspomagających ich analizę, przetwarzanie i eksplorację. 

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 A d m i n i s t r a c j a  s i e c i  k o m p u t e r o w y c h
• 	 A r c h i t e k t u r a  i  a d m i n i s t r a c j a  b a z  d a n y c h
• 	 P r o g r a m o wa n i e  i  p r o j e k t o wa n i e  w i t r y n  i n t e r n e t o w y c h
• 	 D o r a d z t w o  w  z a k r e s i e  s p r z e d a ż y  o p r o g r a m o wa n i a  m a s z y n  i  u r z ą d z e ń
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K ierunek  
INŻ Y NIERI a  OCHRON Y  K L IM AT U

Wiedza na temat procesów zachodzących zarówno w atmosferze, jak i w środowisku oraz rozumienie 
funkcjonowania różnych działów zarządzania środowiskiem tworzą fundamenty niezbędne do np. ta-
kich umiejętności jak oszacowanie śladu wodnego i węglowego przedsiębiorstwa czy wykorzystanie 
narzędzi inżynierskich służących dostosowaniu gospodarki do nowych wymogów związanych zarów-
no z ochroną klimatu, jak adaptacją. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Odpowiednie przygotowanie przyrodnicze i inżynierskie, które uzyska student na tym kierunku po-
zwoli na skuteczne oraz elastycznie dostosowywanie do ciągle zmieniających się warunków na rynku 
pracy. Jednocześnie innowacyjny charakter zdobytego wykształcenia stworzy możliwość samodziel-
nej realizacji własnej ścieżki rozwoju absolwentów tego kierunku. Absolwenci kierunku zdobędą wie-
dzę i umiejętności dotyczące m.in.: przyczyn zmian klimatycznych oraz ich skutków dla gospodarki, 
środowiska i społeczeństwa w skali lokalnej i globalnej; strategii i technik sposobów przeciwdziałania 
dalszym zmianom klimatu; zasad gospodarki rolnej i leśnej jako podstawy ich funkcjonowania w warun-
kach zmieniającego się klimatu; biologicznych, biotechnicznych i technicznych działań zmniejszających 
negatywne skutki zmian klimatycznych, w tym odnawialne źródła energii, czy ekologiczne budow-
nictwo; efektywnego gospodarowania i zarządzania zasobami środowiska w tym zasobami wodnymi
w miastach i w krajobrazie rolniczym.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 f i r m y  z a j m u j ą c e  s i ę  a u d y t e m  ( o c e n ą )  s k u t e c z n o ś c i  p l a n ó w  i  s t r at e g i i  a d a p ta c j i  

i  p r z e c i w d z i a ł a n i a  z m i a n i e  k l i m at u
• 	 p r z e d s i ę b i o r s t wa  p r o j e k t o w e  i  w y k o n aw c z e  z a j m u j ą c e  s i ę  p r a c a m i  i n ż y n i e r yj n y m i  

w   z a k r e s i e  k s z ta łt o wa n i a  i  z a r z ą d z a n i e m  ś r o d o w i s k i e m
• 	 j e d n o s t k i  a d m i n i s t r a c j i  i  z a r z ą d y  i n s t y t u c j i  o d p o w i e d z i a l n y c h  z a  k s z ta łt o wa n i e  

z a s o b ó w  ś r o d o w i s k a

K ierunek  
INŻ Y NIERI A  ROL NICZ A

Studia na kierunku inżynieria rolnicza pozwalają na zdobycie wiedzy i umiejętności w zakresie projek-
towania i zarządzania nowoczesnymi zakładami serwisowania maszyn rolniczych, a także przygotowu-
ją do samodzielnego oraz twórczego wykorzystania niekonwencjonalnych źródeł energii występują-
cych w rolnictwie i jego otoczeniu. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S )  i  8  s e m e s t r ó w  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studia pierwszego stopnia pozwalają podejmującym naukę zapoznać się z technikami i technologiami 
stosowanymi w rolnictwie, zasadami organizowania i zarządzania usługami technicznymi dla rolnictwa 
i przemysłu rolno-spożywczego, techniką komunalną oraz gromadzenia, przetwarzania i wykorzysty-
wania informacji w procesach produkcji, informatyki, mechatroniki i podstaw prawnych.

S T U D I A  D R U G I E G O  S T O P N I A 
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu są przygotowani do obsługi tech-
nicznej maszyn stosowanych w rolnictwie i przetwórstwie płodów rolnych. Uzyskują także przygoto-
wanie specjalistyczne do organizowania i prowadzenia przedsiębiorstw usługowych dla rolnictwa oraz 
przetwórstwa rolno-spożywczego.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 D o r a d c a  k l i e n ta  w  f i r m a c h  z a j m u j ą c y c h  s i ę  s p r z e d a ż ą  c i ą g n i k ó w 

m a s z y n  r o l n i c z y c h  i  c z ę ś c i  z a m i e n n y c h
• 	 I n ż y n i e r  s e r w i s u  t e c h n i c z n e g o
• 	 Z a r z ą d z a j ą c y  p i o n e m  t e c h n i c z n y m  w  w i e l k o o b s z a r o w y c h 

g o s p o d a r s t wa c h  r o l n y c h
• 	 A d m i n i s t r a c j a  pa ń s t w o wa  i  s a m o r z ą d o wa
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K ierunek  
INŻ Y NIERI A  ŚRODOWISK A

Kierunek ten wyróżnia możliwość zdobycia wiedzy i umiejętności w dziedzinie inżynierii środowiska. 
Szczególny nacisk kładziony jest na wszystkie aspekty działań inżynierskich – projektowych, wyko-
nawczych i eksploatacyjnych, związanych z kształtowaniem zasobów wodnych, z zachowaniem stan-
dardów środowiskowych. Połączenie wiedzy i umiejętności inżynierskich z wiedzą i wrażliwością na 
środowisko, stanowi o unikalności tego kierunku. Po odbyciu praktyki absolwent może się ubiegać 
o uprawnienia budowlane w zakresie inżynierii hydrotechnicznej, instalacji urządzeń cieplnych, wenty-
lacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych oraz specjalności konstrukcyjno-budowlanej.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  7  s e m e s t r ó w  ( S ) ,  8  s e m e s t r ó w  ( N S ) 
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  i n ż y n i e r

Studia na tym kierunku przygotują do projektowania, wykonawstwa i eksploatacji systemów meliora-
cyjnych, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, urządzeń i budowli wodnych, składowisk odpadów 
i oczyszczalni ścieków, instalacji wewnętrznych budynków, zabezpieczeń przed zagrożeniami powodzią.

i  s u s z ą ,  a  ta k ż e  r e g u l a c j i  c i e k ó w. S T U D I A  d r u g i e g o  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  3  s e m e s t r y  ( S ) ,  4  s e m e s t r y  ( N S )
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r  i n ż y n i e r

Studenci podejmujący lub kontynuujący naukę na drugim stopniu mogą kształcić się w zakresie: in-
żynieria wodna, sanitacja wsi, konstrukcje i posadowienie budowli hydrotechnicznych, kształtowanie 
środowiska, ochrona zasobów wodnych. Studia drugiego stopnia pozwalają na zdobycie szczegółowej 
wiedzy dotyczącej zbiorników wodnych i budowli hydrotechnicznych, budowli ziemnych, specjali-
stycznych robót fundamentowych, kształtowania zasobów wodnych terenów rolniczych, leśnych i zu-
rbanizowanych, monitoringu środowiska wzmacniania podłoża pod obiekty budowlane i komunikacyj-
ne. Można nauczyć się wykorzystywania współczesnych metod teledetekcyjnych, kosztorysowania, 
modelowania i komputerowego wspomagania projektowania konstrukcji.

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  M S C  I N  E N V I R O N M E N TA L  E N G I N E E R I N G  A N D  P R O T E C T I O N
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 A d m i n i s t r a c j a  p u b l i c z n a ,  u s ł u g i  k o m u n a l n e
• 	 B i u r a  p r o j e k t o w e
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  w y k o n aw c z o - b u d o w l a n e  i  i n s ta l a c yj n e  o r a z  u s ł u g i  b u d o w l a n e
• 	 I n s t y t u c j e  z w i ą z a n e  z  z a r z ą d z a n i e m  ś r o d o w i s k i e m
• 	 O ś r o d k i  b a d a ń  i  k o n t r o l i  ś r o d o w i s k a
• 	 F i r m y  k o n s u lt i n g o w e

Na       robimy to 
EKO-nomicznie

Wydział
Ekonomiczny

EKONOMIA

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ

wes.up.poznan.pl
Więcej o rekrutacji: 
rekrutacja.up.poznan.pl

http://rekrutacja.up.poznan.pl
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K ierunek  
EKONOMIA

Kierunek wyróżnia się przede wszystkim uniwersalnością, szeroki profil kształcenia pozwala na uzy-
skanie – oprócz wykształcania ekonomicznego – również unikalnej wiedzy specjalistycznej z zakresu 
szeroko rozumianej gospodarki żywnościowej i rozwoju terenów wiejskich. Uzyskane wykształcenie 
jest elitarne, niedostępne na innych uczelniach o ogólnoekonomicznych profilach. 

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  6  s e m e s t r ó w
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  l i c e n c j at

Młodzież podejmująca studia pierwszego stopnia (licencjackie) na tym kierunku zdobywa wykształce-
nie w zakresie ekonomii, ekonomiki gospodarki żywnościowej, polityki gospodarczej, finansów, banko-
wości, prawa gospodarczego, polityki rolnej UE. 

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  b S C  I N  E C O N O M I C S  A N D  F I N A N C E  M A N A G E M E N T  I N  A G R I - F O O D  S E C T O R 
• 	 C z a s  t r wa n i a :  6  s e m e s t r ó w
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

S T U D I A  d r u g i e g o  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący naukę na drugim stopniu (magisterskie) na kierunku ekonomia 
uzyskują wszechstronną wiedzę na temat ekonomii, gospodarowania zasobami finansowymi, zarządza-
nia zasobami ludzkimi i materialnymi, marketingu, polityki rolno-żywnościowej oraz prawa gospodarcze-
go. W programie studiów, w ofercie przedmiotów do wyboru realizowane są zajęcia w języku angielskim.

S T U D I A  A N G L O J Ę Z Y C Z N E :  M S C  I N  A G R I - F O O D  E C O N O M I C S  A N D  T R A D E
• 	 C z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e
• 	 J ę z y k  w y k ł a d o w y:  a n g i e l s k i

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  p r o d u k c yj n e ,  u s ł u g o w e  i  h a n d l o w e 
• 	 I n s t y t u c j e  a d m i n i s t r a c j i  c e n t r a l n e j  i  l o k a l n e j ,  a g e n c j e  p ł at n i c z e
• 	 J e d n o s t k i  d o r a d c z e  i  k o n s u lt i n g o w e
• 	 I n s t y t u c j e  f i n a n s o w e  i  r a c h u n k o w e 
• 	 P r o wa d z e n i e  w ł a s n e g o  b i z n e s u

K ierunek  
FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ

Studia na tym kierunku to połączenie uniwersalności a jednocześnie unikatowości. Studenci otrzymują 
wartość dodaną w postaci wiedzyz finansów i rachunkowości uwzględniającej specyfikę gospodarki 
żywnościowej.

S T U D I A  P I E R W S Z E G O  S T O P N I A
• 	 C z a s  t r wa n i a :  6  s e m e s t r ó w
• 	 T r y b  s t u d i ó w :  s ta c j o n a r n e  i  n i e s ta c j o n a r n e
• 	 T y t u ł  z aw o d o w y:  l i c e n c j at

Studenci podejmujący studia na tym kierunku zdobywają wykształcenie w dziedzinie finansów i rachun-
kowości, finansów publicznych, finansów przedsiębiorstw, bankowości, ubezpieczeń, analiz finansowych 
oraz prawnych, rzeczowych i finansowych uwarunkowań działalności gospodarczej. Uzyskane wykształ-
cenie jest niedostępne w innych uczelniach o ogólnoekonomicznych profilach kształcenia. Rzetelna wie-
dza i umiejętności zawodowe pozwalają absolwentom sprostać konkurencji na krajowym i europejskim 
rynku pracy.

s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a
• 	 c z a s  t r wa n i a :  4  s e m e s t r y
• 	 t r y b  s t u d i ó w :  S TA C J O N A R N E  I  N I E S TA C J O N A R N E
• 	 t y t u ł  z aw o d o w y:  m a g i s t e r

Studenci kontynuujący lub podejmujący studia drugiego stopnia zdobywają wykształcenie w dziedzinie 
finansów i rachunkowości, finansów publicznych, finansów przedsiębiorstw, bankowości, ubezpieczeń, 
analiz finansowych oraz prawnych, rzeczowych i finansowych uwarunkowań działalności gospodarczej.  
W programie studiów, w ofercie przedmiotów do wyboru realizowane są zajęcia w języku angielskim.

P E R S P E K T Y W Y  P O  S T U D I A C H
• 	 P r z e d s i ę b i o r s t wa  ( s z c z e g ó l n i e  d z i a ły  k s i ę g o w o ś c i )
• 	 B a n k i  i  i n s t y t u c j e  f i n a n s o w e  ( a g e n c j e  p ł at n i c z e )
• 	 F i r m y  u b e z p i e c z e n i o w e  i  k o n s u lt i n g o w e
• 	 D o r a d z t w o  f i n a n s o w e
• 	 W ł a s n a  d z i a ł a l n o ś ć  g o s p o d a r c z a
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A dr e s  d o  w y s y ł k i: 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, ul. Wojska Polskiego 28, 60-637 Poznań
Prosimy na kopercie dopisać: Komisja Rekrutacyjna, wydział, kierunek i tryb studiów.

R E K R U TA C J A  N A  S T U D I A 
P I E R W S Z E G O  S T O P N I A

1 EL EK T R ONIC Z N A  R E JE S T R A C JA
•	  rejestracja na stronie internetowej
•	  wpisanie wyników matur z przelicznikiem

2 W NIE S IENIE  OP Ł AT Y  R EK RU TA C YJNE J
•	  oddzielnie na każdy kierunek
•	  dane do przelewu - zakładka PŁATNOŚCI, konto KANDYDAT 

W Y NIK I  R EK RU TA C JI
•	  zmiana statusów na koncie  KANDYDAT
•	  ogłoszenie wyników - listy rankingowe3

Z Ł O ŻENIE  D OK UMEN T Ó W
•	 komplet wymaganych dokumentów złożony  

lub przesłany pocztą zgodnie z terminarzem rekrutacji4
U WA G A ! 
Dokumenty składają wyłącznie kandydaci, którzy posiadają na swoim koncie status „zakwalifikowany do 
przyjęcia”. Wymagane dokumenty można wysłać pocztą tradycyjną, decyduje data wpływu do Uczelni.

https://up.poznan.pl/kandydat/stopien-1
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Z ASADY  REKRU TAC JI

•	 Rekrutacja składa się z postępowania kwalifikacyjnego oraz wpisania na listę studentów lub 
decyzji o odmowie przyjęcia na studia. Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne.

•	 Podstawą postępowania kwalifikacyjnego jest punktacja wynikająca z podsumowania: 

	 • wyniku egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości (stara matura) wybranego 
	 przedmiotu kierunkowego (dla kierunku weterynaria z dwóch przedmiotów) – stanowiącego 
	 80% punktów,

	 • wyników egzaminu maturalnego (z części pisemnej) lub egzaminu dojrzałości (z części 
        pisemnej lub ustnej) z języka polskiego i języka obcego nowożytnego – 20% punktów. 

•	 Rejestracja kandydatów na studia odbywa się drogą elektroniczną, w terminie 1 czerwca do 
21 września 2025 r. w turach, zgodnie z terminarzem rekrutacji.

•	 Kandydat zobowiązany jest wnieść opłatę rekrutacyjną, której wysokość ustala Rektor. 
Opłatę wnosi się na konto bankowe, którego numer jest widoczny w systemie rejestracji 
elektronicznej.

•	 Na podstawie wyników postępowania kwalifikacyjnego tworzona jest lista rankingowa.

•	 Kandydaci zakwalifikowani do przyjęcia na studia na podstawie pozycji rankingowej składają 
niezbędne dokumenty.

•	 Kwalifikacja kandydatów będzie prowadzona etapowo, do wyczerpania limitu miejsc 
określonego przez Rektora.

•	 Wyniki postępowania kwalifikacyjnego są podawane do wiadomości publicznej na tablicy 
ogłoszeń w Uczelni. 

•	 O wpisaniu na listę studentów, Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna, zawiadamia kandydata 
w formie pisemnej. 

•	 Decyzję odmowną otrzymują kandydaci, którzy nie spełnili wymagań rekrutacji, ale uiścili 
opłatę rekrutacyjną,

•	 Odmowa przyjęcia na studia w następuje w drodze administracyjnej podjętej przez 
Wydziałową Komisję Rekrutacyjną. Od decyzji odmownej przysługuje odwołanie do Rektora, 
w terminie 14 dni od daty doręczenia. Podstawą odwołania może być wyłącznie wskazanie 
naruszenia warunków i trybu rekrutacji.  

•	 Na niektóre kierunki studiów wymagane jest zaświadczenie o braku przeciwwskazań do 
podjęcia studiów (szczegóły załącznik do Uchwały Senatu nr 162/2023).

Szczegółowe zasady rekrutacji na studia w roku akademickim 2025/2026 zawarte są w:
Uchwale nr 162/2023 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 28 czerwca 2023 r. 
Uchwale nr 219/2024 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 22 maja 2024 r.
Uchwale nr 220/2024 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 22 maja 2024 r.

SZCZEGÓ Ł OWE  Z ASADY 
P UNK TAC JI
•	 Przy kwalifikacji kandydatów na wszystkie kierunki studiów stosuje się skalę punktową 

w przedziale 0-100. 

•	 Minimalna liczba punktów, uprawniająca do kwalifikacji kandydata na studia stacjonarne, 
wynosi 30 punktów. 

•	 Dla kandydatów zdających egzamin maturalny wg aktualnie obowiązujących przepisów, 
łączną punktację stanowi suma: 

	 • wyniku egzaminu maturalnego z wybranego przedmiotu kierunkowego, przeliczonego 
        według zasady: 

        a) poziom podstawowy 1% = 0,6 punktu, 

        b) poziom rozszerzony 1% = 0,8 punktu.
• wyniku z części pisemnej egzaminu maturalnego z języka polskiego na poziomie podstawo-
wym lub rozszerzonym (wynik lepszy) przeliczonego według zasady: 1% = 0,1 punktu. Reje-
stracja kandydatów na studia odbywa się drogą elektroniczną, w terminie od 1 czerwca do 22 
września 2024 r. w turach, zgodnie z terminarzem rekrutacji.

	 • wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka obcego nowożytnego na poziomie 
         podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy) przeliczonego według zasady: 1% = 0,1 punktu.

•	 Dla kandydatów, którzy zdawali egzamin maturalny w latach 2005-2007 lub „nową maturę” 
w 2002 roku, łączną punktację stanowi suma: 

	 •  wyniku egzaminu maturalnego z wybranego przedmiotu kierunkowego przeliczonego 
        według zasady poziom podstawowy 1% = 0,6 punktu i poziom rozszerzony 1% = 0,2 punktu,

	 • wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym 
        (wynik lepszy) przeliczonego według zasady: 1% = 0,1 punktu,

	 • wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka obcego nowożytnego na poziomie 
        podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy) przeliczonego według zasady: 1% = 0,1 punktu. 

•	 Dla kandydatów, którzy zdawali egzamin maturalny w latach 2005-2007 lub „nową maturę” 
w 2002 roku, łączną punktację stanowi suma: 

	 • wyniku egzaminu maturalnego pisemnego i ustnego z wybranego przedmiotu 
        kierunkowego, przeliczonego według zasady:

Ocena 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0

Punk t y 5 punk tów 10 punk tów 25 punk tów 35 punk tów 40 punk tów

https://up.poznan.pl/kandydat/stopien-1
https://puls.edu.pl/sites/default/files/162.pdf
https://intranet.up.poznan.pl/pracownik/sites/default/files/repozytorium/219.pdf 
https://intranet.up.poznan.pl/pracownik/sites/default/files/repozytorium/220.pdf 
https://up.poznan.pl/kandydat/stopien-1
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•	 Dla kandydatów na Weterynarię, na którą obowiązują dwa przedmioty kierunkowe (biologia 
i chemia), punkty będą przeliczane zgodnie z zasadami opisanymi wcześniej, oddzielnie dla 
każdego z przedmiotów. Do łącznej punktacji wlicza się po połowie punktów z każdego 
przedmiotu. 

•	 W przypadku świadectwa dojrzałości uzyskanego za granicą, decyzję o sposobie przeliczania 
punktów podejmuje Przewodniczący Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej.

Szczegółowe zasady punktacji za wyniki egzaminu maturalnego (egzaminu dojrzałości) stosowane przy
kwalifikacji kandydatów na stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia
magisterskie rozpoczynające się w roku akademickim 2025/2026 określa Zarządzenie nr 25/2025 Rektora 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie szczegółowych zasad punktacji 
za wyniki egzaminu maturalnego (egzaminu dojrzałości) stosowanych przy kwalifikacji kandydatów na sta-
cjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie rozpoczynające się 
w roku akademickim 2025/2026.

S ko r z ys ta j  z  n a s z e g o  k a l ku l at o r a  p u n k t ó w  w y b i e r a j ą c  r o d z a j 
m at u ry  o r a z  w p i s u j ą c  u z ys k a n e  w y n i k i  z  e g z a m i n u  d o j r z a ł o ś c i 
z g o d n i e  z  z a s a d a m i  r e k r u ta c j i .

Ocena 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0

Punk t y 2 punk t y 4 punk t y 6 punk tów 8 punk tów 10 punk tów

Ocena 2,0 4,0 4,0 5,0 6,0

Punk t y 2 punk t y 4 punk t y 6 punk tów 8 punk tów 10 punk tów

	 • wyniku egzaminu maturalnego z języka polskiego, części pisemnej lub ustnej (ocena lepsza),  
        przeliczonego według zasady:

	 • wyniku egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego, części pisemnej lub ustnej 
        (ocena lepsza), albo ocena uzyskana na świadectwie ukończenia szkoły średniej (jeśli 
        kandydat nie zdawał języka obcego), przeliczonego według zasady:

L AUR E ACI  I  F IN A L IŚ CI  OL IMP I A D 
•	 Kandydatom - laureatom i finalistom olimpiad stopnia centralnego przyznaje się maksymalną 

liczbę punktów przewidzianą w postępowaniu kwalifikacyjnym.

•	 Kandydaci - laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego są zobowiązani do uczestniczenia 
w procesie rekrutacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w uchwałach Senatu Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu w sprawie warunków i trybu rekrutacji na stacjonarne 
i niestacjonarne studia pierwszego stopnia oraz na jednolite studia magisterskie.

•	 Podstawą uzyskania uprawnień finalisty lub laureata olimpiady stopnia centralnego jest 
zaświadczenie wydane przez komitet organizacyjny danej olimpiady

Szczegółowe zasady przyjmowania finalistów i laureatów olimpiad określa
Uchwała nr 55/2021 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia central-
nego na rok akademicki 2025/2026.

L AUR E ACI  KONK UR S Ó W 
•	 Laureatom konkursów ogólnopolskich przyznaje się maksymalną liczbę punktów przewidzianą 

w postępowaniu kwalifikacyjnym. Kandydaci spełniający ww. warunki są zobowiązani do 
uczestniczenia w procesie rekrutacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w uchwałach 
Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu w sprawie warunków i trybu rekrutacji na 
stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia oraz na jednolite studia magisterskie. 

•	 Kandydaci, laureaci konkursów ogólnopolskich, są zobowiązani do uczestniczenia w procesie 
rekrutacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w uchwałach Senatu Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu w sprawie warunków i trybu rekrutacji na stacjonarne 
i niestacjonarne studia pierwszego stopnia oraz na jednolite studia magisterskie. 

•	 Zwolnienie z postępowania kwalifikacyjnego nie dotyczy dodatkowych egzaminów 
wstępnych, określonych w uchwałach Senatu UPP. 

Szczegółowe zasady przyjmowania laureatów olimpiad ogólnopolskich określa uchwała  
nr 243/2018 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 28 listopada 2018 r. 

OP Ł ATA  R EK RU TACYJN A
•	 Wysokość opłaty za postępowanie związane z przyjęciem na studia na rok akademicki 

2025/2026 wynosi 85 złotych (szczegółowe informacje będą dostępne w nowym roku 
akademickim).  

•	 Opłatę wnosi się oddzielnie na każdy kierunek i formę studiów, na konto bankowe, którego 
numer jest widoczny w systemie rejestracji elektronicznej. 

•	 Wniesiona opłata podlega zwrotowi tylko w uzasadnionych przypadkach.

ODP Ł AT NO Ś Ć  Z A  S T UDI A  NIE S TAC JON A R NE
Studia niestacjonarne prowadzone w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu są odpłatne. Wyso-
kość opłat za kształcenie w tym trybie na studiach pierwszego stopnia rozpoczynających się w roku 
akademickim 2025/2026 oraz szczegółowe zasady ich ustalania określa Zarządzenie nr 27/2025 Rek-
tora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 20 marca 2025 roku w sprawie wysokości opłat za 
świadczone usługi edukacyjne w roku akademickim 2025/2026.

NIE ZBĘDNE  DOK UMEN T Y
Kandydaci zakwalifikowani do przyjęcia, zobowiązani są złożyć, w wyznaczonym terminie i miejscu 
następujące dokumenty (w koszulce krystalicznej A4, pierwsza kartka to trzecia strona ankiety 
osobowej wydrukowanej z systemu rekrutacyjnego): 

1.	 Poświadczoną przez Uczelnię kopię świadectwa dojrzałości (wykonane kserokopie dokumen-
tów muszą być czytelne; zgodność kopii z oryginałem będzie potwierdzana w Uczelni, w dniu 
składania dokumentów, należy mieć ze sobą oryginał), 
kopię pierwszej strony świadectwa ukończenia szkoły średniej, 
ankietę osobową* zawierającą zdjęcie kandydata, imię (imiona) i nazwisko, datę i miejsce 
urodzenia, numer PESEL, a w przypadku jego braku – nazwę i numer dokumentu tożsamości, 
adres zamieszkania oraz adres do korespondencji. 

*ankietę osobową należy wydrukować ze swojego konta rekrutacyjnego ("dane kandydata - drukuj formularz")

https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-03/zarzadzenie_nr_25-2025_zasady%20punktacji.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-03/zarzadzenie_nr_25-2025_zasady%20punktacji.pdf
https://puls.edu.pl/sites/default/files/repozytorium/zarzadzenie_nr_19-2023.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-05/55.pdf
https://puls.edu.pl/sites/default/files/uchwaly-2018/243.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-03/zarzadzenie_nr_27-2025_oplaty_za_studia_niestacjonarne.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-03/zarzadzenie_nr_27-2025_oplaty_za_studia_niestacjonarne.pdf
https://puls.edu.pl/sites/default/files/zarzadzenie_nr_18-2023_w_sprawie_odplatnosci_za_studia_niestacjonarne.pdf
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2.	 Dowód uiszczenia opłaty za legitymację studencką. W uzasadnionych przypadkach kandydat 
składa dodatkowo dokument zgodę przedstawiciela ustawowego na udział niepełnoletniego 
w procesie rekrutacji i podjęcie studiów – DO POBRANIA.

3.	 W przypadku przesłania dokumentów pocztą, prosimy o przesłanie oryginału świadectwa 
dojrzałości, jego odpisu (wydanego przez szkołę) lub potwierdzonej przez notariusza kopii 
(która ma walor oryginału). Dokumenty te zostaną zwrócone po rozpoczęciu zajęć.

JE Ż EL I  Z A C H O D Z I  TA K A  P O T R Z EB A ,  K A ND Y D AT  S K Ł A D A  D O D AT KO W O:

1.	 Poświadczoną przez Uczelnię kopię świadectwa dojrzałości (wykonane kserokopie dokumen-
tów muszą być czytelne; zgodność kopii z oryginałem będzie potwierdzana w Uczelni, w dniu 
składania dokumentów, należy mieć ze sobą oryginał), 
kopię pierwszej strony świadectwa ukończenia szkoły średniej, 
ankietę osobową* zawierającą zdjęcie kandydata, imię (imiona) i nazwisko, datę i miejsce 
urodzenia, numer PESEL, a w przypadku jego braku – nazwę i numer dokumentu tożsamości, 
adres zamieszkania oraz adres do korespondencji, 
*ankietę osobową należy wydrukować ze swojego konta rekrutacyjnego ("dane kandydata- drukuj formularz")

2.	 Dowód uiszczenia opłaty za legitymację studencką. W uzasadnionych przypadkach kandydat 
składa dodatkowo dokument zgodę przedstawiciela ustawowego na udział niepełnoletniego 
w procesie rekrutacji i podjęcie studiów  –  DO POBRANIA.

3.	 W przypadku przesłania dokumentów pocztą, prosimy o przesłanie oryginału świadectwa 
dojrzałości, jego odpisu (wydanego przez szkołę) lub potwierdzonej przez notariusza kopii (która 
ma walor oryginału). Dokumenty te zostaną zwrócone po rozpoczęciu zajęć.

4.	 Jeżeli zachodzi taka potrzeba, kandydat składa dodatkowo: 
dokument potwierdzający zmianę nazwiska (tylko osoby posiadające świadectwo dojrzałości 
wystawione na inne nazwisko niż obecne), 
zaświadczenie w oryginale o statusie laureata lub finalisty olimpiady stopnia centralnego lub 
laureata konkursu ogólnopolskiego, 
w przypadku cudzoziemców oświadczenie o znajomości j. polskiego na poziomie wystarczają-
cym do podjęcia studiów w tym języku, 
zgodę przedstawiciela ustawowego na udział niepełnoletniego w procesie rekrutacji i podjęcie 
studiów – DO POBRANIA.

5.	 Kandydaci na studia, którzy rejestrują się w systemie proszeni są o bezwzględne dodawanie 
zdjęcia (wymiary 236x295 pikseli, standard zdjęcia dowodowego) w części – ankieta osobowa.

R E K R U TA C J A  N A  S T U D I A 
D R U G I E G O  S T O P N I A

1 EL EK T R ONIC Z N A  R E JE S T R A C JA
•	  rejestracja na stronie internetowej
•	  wpisanie wyników: średnia ocen ze studiów i ocena na dyplomie

2 W NIE S IENIE  OP Ł AT Y  R EK RU TA C YJNE J
•	  oddzielnie na każdy kierunek
•	  dane do przelewu - zakładka PŁATNOŚCI, konto KANDYDAT 

W Y NIK I  R EK RU TA C JI
•	  zmiana statusów na koncie KANDYDAT
•	  ogłoszenie wyników - listy rankingowe3

S K IER O WA NIE  N A  T E S T
•	 skierowanie na egzamin/test dla kandydatów kończących  

kierunki studiów niepokrewne4
Z Ł O ŻENIE  D OK UMEN T Ó W

•	 komplet wymaganych dokumentów złożony  
lub przesłany pocztą zgodnie z terminarzem rekrutacji5

U WA G A ! 
Dokumenty składają wyłącznie kandydaci, którzy posiadają na swoim koncie status „zakwalifikowany do 
przyjęcia”. Wymagane dokumenty można wysłać pocztą tradycyjną, decyduje data wpływu do Uczelni.

A dr e s  d o  w y s y ł k i: 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, ul. Wojska Polskiego 28, 60-637 Poznań
Prosimy na kopercie dopisać: Komisja Rekrutacyjna, wydział, kierunek i tryb studiów.

https://puls.edu.pl/sites/default/files/Obrazy/zgoda_przedstawiciela_ustawowego_na_udzial_niepelnoletniego_w_procesie_rekrutacji.docx

https://puls.edu.pl/sites/default/files/Obrazy/zgoda_przedstawiciela_ustawowego_na_udzial_niepelnoletniego_w_procesie_rekrutacji.docx
https://puls.edu.pl/sites/default/files/Obrazy/zgoda_przedstawiciela_ustawowego_na_udzial_niepelnoletniego_w_procesie_rekrutacji.docx

https://up.poznan.pl/kandydat/stopien-2
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Z ASADY  REKRU TAC JI

•	 Rekrutacja składa się z postępowania kwalifikacyjnego oraz wpisania na listę studentów lub 
decyzji o odmowie przyjęcia na studia.

•	 Wyniki postępowania rekrutacyjnego są jawne.

•	 Na studia drugiego stopnia mogą być przyjęci kandydaci z tytułem zawodowym magistra, 
licencjata, inżyniera lub równorzędnym. 

•	 Studia kończące się nadaniem tytułu zawodowego magistra inżyniera mogą podjąć kandydaci 
z tytułem inżyniera lub magistra inżyniera, a inny kandydaci po uzupełnieniu efektów 
inżynierskich z zakresu danego kierunku kształcenia.

•	 Uczelnia może prowadzić zajęcia uzupełniające efekty kształcenia niezbędne do podjęcia 
studiów drugiego stopnia, na zasadach odpłatności. 

•	 Postępowanie kwalifikacyjne na studia stacjonarne i niestacjonarne odbywa się na podstawie 
rankingu wynikającego z podsumowania średniej z ocen kończących przedmioty studiów 
pierwszego stopnia oraz wyniku ukończenia tych studiów (ocena na dyplomie), przy czym: 

	 • 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego 
	 stopnia;	

	 • uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, 
	 weryfikujących efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;

	 • kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie 
	 w przypadku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;

	 •dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat 
	 osiągnął na innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego 
	 kierunku studiów I stopnia.

•	 Kwalifikacja na specjalizację magisterską następuje po zakończeniu postępowania 
rekrutacyjnego, w oparciu o wyniki postępowania kwalifikacyjnego oraz udokumentowane 
zainteresowania kandydata. 

•	 Na rok akademicki 2025/2026 będzie również prowadzona rekrutacja na studia stacjonarne 
drugiego stopnia z angielskim językiem wykładowym na kierunek: technologia żywności 
i żywienie człowieka. Studia te rozpoczynają się od semestru zimowego.

•	 Na rok akademicki 2025/2026 prowadzona będzie rekrutacja na anglojęzyczne studia stacjonarne 
drugiego stopnia, rozpoczynające się od semestru zimowego, na następujące kierunki: Agronomy, 
Biotechnology, Animal Production Management, Agri-Food Economics and Trade, Environmental 
Engineering And Protection, Geoinformation and Spatial Management, Wood Science, 
Horticulture: Seed Science And Technology, Food Science and Nutrition, Forestry.

•	 Rejestracja kandydatów na studia będzie prowadzona drogą elektroniczną, w terminie od  
1 czerwca do 21 września 2025 r. dla kierunków rozpoczynających się od semestru zimowego, 
a od 5 stycznia do 22 lutego 2026 r., dla kierunków rozpoczynających się od semestru letniego. 

•	 Kandydat zobowiązany jest wnieść opłatę rekrutacyjną, której wysokość ustala Rektor. Opłatę 
wnosi się na konto bankowe, którego numer jest widoczny w systemie rejestracji elektronicznej. 

•	 Kandydaci zakwalifikowani do przyjęcia na studia składają do Wydziałowych Komisji 
Rekrutacyjnych wymagane dokumenty.

•	 Na niektóre kierunki studiów wymagane jest zaświadczenie o braku przeciwwskazań do 
podjęcia studiów (Uchwała nr 243/2024 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 26 
czerwca 2024 r.) w sprawie warunków i trybu rekrutacji na stacjonarne i niestacjonarne studia 
drugiego stopnia na rok akademicki 2025/2026).

•	 Studia prowadzone w języku angielskim są odpłatne. 

•	 O wpisaniu na listę studentów, Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna, zawiadamia kandydata 
w formie pisemnej.

•	 Kandydaci nieprzyjęci na studia decyzją Wydziałowych Komisji Rekrutacyjnych mają prawo, 
w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji, wnieść odwołanie do Uczelnianej Komisji 
Rekrutacyjnej. 

•	 Decyzję odmowną otrzymują kandydaci, którzy nie spełnili wymagań rekrutacji, ale uiścili 
opłatę rekrutacyjną,

•	 Odmowa przyjęcia na studia w następuje w drodze administracyjnej podjętej przez 
Wydziałową Komisję Rekrutacyjną. Od decyzji odmownej przysługuje odwołanie do Rektora, 
w terminie 14 dni od daty doręczenia. Podstawą odwołania może być wyłącznie wskazanie 
naruszenia warunków i trybu rekrutacji.   

Szczegółowe zasady rekrutacji na studia w roku akademickim 2025/2026 zawarte są w Uchwałe nr 
243/2024 Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie warun-
ków i trybu rekrutacji na stacjonarne i niestacjonarne studia drugiego stopnia na rok akademicki 
2025/2026.

 

https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-05/243.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-05/243.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-05/243.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-05/243.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-05/243.pdf
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OP Ł ATA  R EK RU TACYJN A 
•	 Wysokość opłaty za postępowanie związane z przyjęciem na studia na rok akademicki  

2025/2026 wynosi 85 złotych (szczegółowe informacje będą dostępne nowym roku 
akademickim). 

•	 Opłatę wnosi się oddzielnie na każdy kierunek i formę studiów, na konto bankowe, którego 
numer jest widoczny w systemie rejestracji elektronicznej. 

•	 Wniesiona opłata podlega zwrotowi tylko w uzasadnionych przypadkach. 

ODP Ł AT NO Ś Ć  Z A  S T UDI A  NIE S TAC JON A R NE 
Studia niestacjonarne prowadzone w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu są odpłatne. 
Wysokość opłat za kształcenie w tym trybie na studiach drugiego stopnia rozpoczynających się 
w roku akademickim 2025/20265 oraz szczegółowe zasady ich ustalania określa Zarządzenie 
nr 27/2025 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu z dnia 20 marca 2025 roku 
w sprawie wysokości opłat za świadczone usługi edukacyjne w roku akademickim 2025/2026. 

NIE ZBĘDNE  DOK UMEN T Y
Kandydaci zakwalifikowani do przyjęcia, zobowiązani są złożyć, w wyznaczonym terminie i miej-
scu, następujące dokumenty (w koszulce krystalicznej A4, pierwsza kartka to trzecia strona ankie-
ty osobowej wydrukowanej z systemu rekrutacyjnego): 

1.	 Poświadczoną przez Uczelnię kopię dyplomu ukończenia studiów  (wykonane kserokopie dokumentów 
	 muszą być czytelne; zgodność kopii z oryginałem będzie potwierdzana w Uczelni, w dniu składania  
	 dokumentów, należy mieć ze sobą oryginał).

2.	 Ankietę osobową zawierającą zdjęcie kandydata, imię (imiona) i nazwisko, datę i miejsce urodzenia,  
	 numer PESEL, a w przypadku jego braku – nazwę i numer dokumentu tożsamości, adres zamieszkania  
	 oraz adres do korespondencji.

3.	 Dowód uiszczenia opłaty za legitymację studencką (dotyczy tylko kandydatów nie będących  
	 absolwentami I stopnia UPP) – więcej w rkk w dziale „Płatności”. Opłata pojawi się po zmianie 
	 statusu na „zakwalifikowany do przyjęcia”.

4.	 Zaświadczenie o średniej ze studiów.

5.	 Zaświadczenie o średniej z ostatniego roku studiów lub ostatniego semestru, jeśli studia trwają 
	 7 semestrów, w przypadku ubiegania sie o stypendium Rektora dla najlepszych studentów.

  JE Ż EL I  Z A C H O D Z I  TA K A  P O T R Z EB A ,  K A ND Y D AT  S K Ł A D A  D O D AT KO W O:

1.	 Dokument potwierdzający zmianę nazwiska (tylko osoby posiadające świadectwo dojrzałości  
	 lub dyplom wystawione na inne nazwisko niż obecne).

2.	 Oświadzcenie o znajomości j. polskiego na poziomie wystarczającym do podjęcia studiów w tym 
	 języku.

REKRUTACJA NA KIERUNKI STUDIÓW  
W ROKU AK ADEMICKIM 2025/2026

Kierunki studiów pierwszego stopnia Tryb Wydział prowadzący kierunek i rekrutację

1 agroturystka S

WYDZIAŁ ROLNICTWA, ogrodnictwa
I Biotechnologii

2 Architektura krajobrazu S  NS

3 Biotechnologia S

4 Ochrona środowiska S

5 Ogrodnictwo S  NS

6 Rolnictwo S  NS

7 Leśnictwo S  NS

WYDZIAŁ LEŚNY i technologii drewna8 Projektowanie mebli S

9 Technologia drewna S  NS

10 Biologia stosowana S

WYDZIAŁ MEDYCYNY WETERYNARYJNEJ
I NAUK O ZWIERZĘTCH

11 Zootechnika S NS

12 Weterynaria (jednolite studia magisterskie) S

13 Dietetyka S  NS

WYDZIAŁ NAUK O ŻYWNOŚCI
I ŻYWIENIU

14 Jakość i bezpieczeństwo żywności s

15 projektowanie żywności S

16 Technologia żywności i żywienie człowieka S  NS

17 Ekoenergetyka S  NS

WYDZIAŁ INŻYNIERII ŚRODOWISKA  
I inżynierii mechanicznej

18 inżynieria hydrotechniczna s

19 Gospodarka przestrzenna S  NS

20 Informatyka i inżynieria danych S  NS

21 INŻYNIERIA OCHRONY KLIMATU s

22 Inżynieria rolnicza S  NS

23 Inżynieria środowiska S  NS

22 Ekonomia S  NS

WYDZIAŁ EKONOMICZNy
23 Finanse i rachunkowość S  NS

https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-03/zarzadzenie_nr_27-2025_oplaty_za_studia_niestacjonarne.pdf
https://up.poznan.pl/sites/default/files/2025-03/zarzadzenie_nr_27-2025_oplaty_za_studia_niestacjonarne.pdf


6 3 6 4

Kierunki studiów drugiego stopnia Tryb Wydział prowadzący kierunek i rekrutację

1 Architektura krajobrazu s ns

WYDZIAŁ ROLNICTWA, ogrodnictwa
I Biotechnologii

2 Biotechnologia S

3 Ochrona środowiska S

4 Ogrodnictwo S  NS 

5 Rolnictwo S  NS

6 Leśnictwo S  NS

WYDZIAŁ LEŚNY i technologii drewna
7

ochrona przyrody i edukacja przyrodniczo-leśna
(studia interdyscyplinarne)

S

8 Projektowanie mebli S

9 Technologia drewna S  NS

10 Biologia stosowana S WYDZIAŁ MEDYCYNY WETERYNARYJNEJ
I NAUK O ZWIERZĘTCH11 Zootechnika S NS

12 Dietetyka S  NS WYDZIAŁ NAUK O ŻYWNOŚCI
I ŻYWIENIU13 Technologia żywności i żywienie człowieka S  NS

14 Ekoenergetyka S  NS

WYDZIAŁ INŻYNIERII ŚRODOWISKA  
I inżynierii mechanicznej

15 Gospodarka przestrzenna S  NS

16 Informatyka i inżynieria danych S NS 

17 Inżynieria rolnicza S  NS

18 Inżynieria środowiska S  NS

19 Ekonomia S  NS

WYDZIAŁ EKONOMICZNy
20 Finanse i rachunkowość S  NS

W YDZIA Ł ROLNICT WA,  ogrodnict wa 
I  BiotechnologiI 

K ierunek  
Agro t urys t y k a 

S T UDI A  S TAC JON A R NE  P IERW S ZEGO  S T OP NI A
Wynik końcowy uzyskany przez kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym obliczany jest jako suma: 

•	 wyniku egzaminu maturalnego z wybranego (jednego) przedmiotu kierunkowego, 
•	 wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy), 
•	 wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka nowożytnego na poziomie podstawowym lub 

rozszerzonym (wynik lepszy), przeliczonych według zasady podanej w tabeli.

Zasady przeliczania dotyczą egzaminu maturalnego według aktualnie obowiązujących przepisów. 
Szczegółowe zasady przeliczania wyników matury zdawanej w latach 2002-2007 i matury międzyna-
rodowej znajdują się w części Szczegółowe zasady rekrutacji.

•	 Przedmioty kierunkowe: BIOLOGIA, GEOGRAFIA, INFROMATYKA, MATEMATYKA, WIEDZA O SPOŁECZEŃSTWIE 
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f in a l i ś c i  o l imp i a d :  B i o l o g i c z ne j,  G e o g r a f i c z ne j,  Inf o r m at y c z ne j,  M at e m at y c z ne j, 
W ie d z y o  S p o ł e c z e ń s t w i e  o r a z  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć :  3 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y

 Przedmiot Poziom Zasada przeliczania

Język polski
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Język obcy nowożytny
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Przedmiot kierunkowy
Jeden przedmiot 
do wyboru

podstawowy 1% = 0,6 punktu

rozszerzony 1% = 0,8 punktu



6 5 6 6

K ierunek  
OCHRON A  ŚRODOWISK A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  G E O G R A F I A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  E k o l o g i c z n e j ,  G e o g r a f i c z n e j ,  M at e m a-
t y c z n e j ,  N a u t o l o g i c z n e j  l u b  W i e d z y  E k o l o g i c z n e j ,  F i z y c z n e j
l a u r e a c i  k o n k u r s u :  „ Z i e l o n e  D y p l o m y ” 

• 	 	L i m i t  p r z yj ę ć :  3 5  o s ó b 
• 	 	P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
P IERW S ZEGO  S T OP NI A

K ierunek  
A RCHI T EK T UR A  K R A JOBR A ZU
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  G E O G R A F I A ,  H I S T O R I A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  G e o g r a f i c z n e j ,  M at e m at y c z n e j ,  W i e d z y 
i   U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h  w  z a k r e s i e  „ a r c h i t e k t u r a  k r a j o b r a z u ”

K ierunek  
OGRODNIC T WO
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l aureaci i finaliści olimpiad: Biologicznej, Chemicznej, Matemat ycznej, Wiedzy i Umiejętności R o l n i -
c z y c h  w  z a k r e s i e  „ o g r o d n i c t wa”
L A U R E A C I  K O N K U R S U :  „ Z i e l o n e  D y p l o m y ”  w  s p e c j a l n o ś c i  „ o g r o d n i c t w o ”

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
ROL NIC T WO

• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  I N F O R M AT Y K A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y  d l a  s t u d i ó w  s ta c j o n a r n y c h :  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  M at e m at y c z n e j ,  
W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h
L A U R E A C I  K O N K U R S Ó W :  „ Z i e l o n e  D y p l o m y ”  i  F.  S c h u m a n a  „ J a k  z r e f o r m o wa ć  g o s p o d a r s t w o 
m o j e g o  o j c a”

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  210 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
BIO T ECHNOL OGI A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j  l u b  M at e m at y c z n e j
• 	 L i m i t  p r z yj ę ć :  9 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r



6 7 6 8

K ierunek  
BIO T ECHNOL OGI A

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc w ypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie w yników egzaminu, testu lub rozmow y, weryfikujących 

efek t y uczenia się określone dl a danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie w yników egzaminu, testu lub rozmow y ma również zastosowanie w przy-

padku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efek tów uczenia się, w t ym jeśli kandydat osiągnął 

na innym kierunku co najmniej 70% zakł adanych efek tów uczenia się dl a danego kierunku studiów 
I stopnia.

Egzamin kwalifikacyjny/rozmowa dl a absolwentów kierunków niepokrewnych obejmuje następujące 
	 zagadnienia: 

• 	 g e n e t y k a
• 	 b i o l o g i a  m o l e k u l a r n a  i  k o m ó r k o wa 
• 	 m i k r o b i o l o g i a  p r z e m y s ł o wa 
• 	 i n ż y n i e r i a  g e n e t y c z n a 
• 	 i n ż y n i e r i a  b i o p r o c e s o wa 
• 	 t e c h n o l o g i a  b i o p r o c e s o wa

S z c z e g ó ł o w e  i n f o r m a c j e  z n a j d u j ą  s i ę  n a  s t r o n i e  w y d z i a ł u :  w r o i b . u p. p o z n a n . p l

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć :  7 5  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  l e t n i

S T UDI A  S TAC JON A R NE  DRUGIEGO  S T OP NI A
Przy kwalifikacji na studia stacjonarne i niestacjonarne obowiązuje ranking wynikający z podsumowana:

•	 średniej z ocen kończących studia pierwszego stopnia,
•	 wyniku ukończenia studiów (ocena na dyplomie). 

K ierunek 
OCHRON A  ŚRODOWISK A

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, weryfikujących 

efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie w przypad-

ku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;

•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat osiągnął 
na innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego kierunku studiów 
I stopnia.

R o z m o wa  k wa l i f i k a c yj n a  d l a  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k ó w  n i e p o k r e w n y c h  –  d l a  k a ż d e g o 
	 k i e r u n k u  określone są z agadnienia dos tępne na s tronie W ydzia łu Rolnic t wa, ogrodnic t wa 
 	 i  Biotechnologii  w r o i b . u p. p o z n a n . p l

•	 Limit przyjęć: 30 osób
•	 Początek zajęć: semestr letni

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
DRUGIEGO  S T OP NI A

K ierunek  
A RCHI T EK T UR A  K R A JOBR A ZU

   Z a s a d a  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
• 	 9 0 %  l i m i t u  m i e j s c  w y p e ł n i ą  a b s o lw e n c i  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 

s t o p n i a ;
• 	 u z u p e ł n i e n i e  l i m i t u  n a s t ę p u j e  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y,  w e r y f i k u -

j ą c y c h  e f e k t y  u c z e n i a  s i ę  o k r e ś l o n e  d l a  d a n e g o  k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a ;
• 	 k wa l i f i k a c j a  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y  m a  r ó w n i e ż  z a s t o s o wa n i e 

w  p r z y pa d k u ,  g d y  b r a k  j e s t  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 
s t o p n i a ;

• 	 d z i e k a n  m o ż e  p o d j ą ć  d e c y z j ę  o  n i e w e r y f i k o wa n i u  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę ,  w  t y m  j e ś l i  k a n d y d at 
o s i ą g n ą ł  n a  i n n y m  k i e r u n k u  c o  n a j m n i e j  7 0 %  z a k ł a d a n y c h  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę  d l a  d a n e g o 
k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a .

Egzamin/test kwalifikacyjny dl a absolwentów kierunków niepokrewnych obejmuje następujące przed-
mioty:
• 	 	B u d o w n i c t w o  o g r o d o w e ,  i n s ta l a c j e  b u d o w l a n e
• 	 D e n d r o l o g i a
• 	 F i z j o g r a f i a
• 	 H i s t o r i a  s z t u k i  i  a r c h i t e k t u r y
• 	 Z a s a d y  p r o j e k t o wa n i a  k r a j o b r a z u

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  4 5  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę :  s e m e s t r  l e t n i  ( s ta c j o n a r n e ),  s e m e s t r  z i m o w y  ( n i e s ta c j o n a r n e )
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  210 0  z ł



6 9 7 0

K ierunek  
OGRODNIC T WO

K ierunek 
ROL NIC T WO

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, weryfikujących 

efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie w przypad-

ku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat osiągnął na 

innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego kierunku studiów I  stopnia.

R o z m o wa  k wa l i f i k a c yj n a  d l a  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k ó w  n i e p o k r e w n y c h  –  d l a  k a ż d e g o  k i e r u n k u  
	 określone są zagadnienia dostępne na stronie Wydziału Rolnictwa, ogrodnictwa i Biotechnologii  
	 w r o i b . u p. p o z n a n . p l

•	 Limit przyjęć na studia stacjonarne:  60 osób
•	 Początek zajęć: semestr letni (stacjonarne), semestr zimow y (niestacjonarne)
•	 Odpł atność za studia niestacjonarne: 2100 zł /semestr 

   Z a s a d a  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu mie jsc w ype łnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem s tudiów drugiego s topnia;
• 	 u z u p e ł n i e n i e  l i m i t u  n a s t ę p u j e  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y,  w e r y f i k u -

j ą c y c h  e f e k t y  u c z e n i a  s i ę  o k r e ś l o n e  d l a  d a n e g o  k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a ;
•	 kwalifikacja na podstawie w yników egzaminu, testu lub rozmow y ma również zastosowanie w przy-

padku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
• 	 d z i e k a n  m o ż e  p o d j ą ć  d e c y z j ę  o  n i e w e r y f i k o wa n i u  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę ,  w  t y m  j e ś l i  k a n d y d at 

o s i ą g n ą ł  n a  i n n y m  k i e r u n k u  c o  n a j m n i e j  7 0 %  z a k ł a d a n y c h  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę  d l a  d a n e g o 
k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a .

Eg z a min / t e s t k wa l if ik a cyjn y dl a a b s olw en t ó w k ierunkó w niep ok r e w n ych obe jmu je n a s t ęp u ją ce 
p r zedmio t y:  Dendrol o gi a ,  N a siennic t w o o grodnic ze,  Ro śl in y o zd obne,  S a d o w nic t w o,  Wa r z y w nic t w o

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  4 5  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  l e t n i  ( s ta c j o n a r n e ),  s e m e s t r  z i m o w y  ( n i e s ta c j o n a r n e )
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

WYDZIAŁ leśny i TECHNOLOGII DREWNA   

S T UDI A  S TAC JON A R NE  P IERW S ZEGO  S T OP NI A
Wynik końcowy uzyskany przez kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym obliczany jest jako suma:

•	 wyniku egzaminu maturalnego z wybranego (jednego) przedmiotu kierunkowego,
•	 wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy), 
•	 wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka nowożytnego na poziomie podstawowym lub 

rozszerzonym (wynik lepszy), przeliczonych według zasady podanej w tabeli.

Zasady przeliczania dotyczą egzaminu maturalnego według aktualnie obowiązujących przepisów. 
Szczegółowe zasady przeliczania wyników matury zdawanej w latach 2002-2007 i matury międzyna-
rodowej znajdują się w części Szczegółowe zasady rekrutacji.

 Przedmiot Poziom Zasada przeliczania

Język polski
podstawowy

1%=0,1 punktu
rozszerzony

Język obcy nowożytny
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Przedmiot kierunkowy
Jeden przedmiot 
do wyboru

podstawowy 1% = 0,6 punktu

rozszerzony 1% = 0,8 punktu

K ierunek  
P RO JEK T OWA NIE  MEBL I
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  I N F O R M AT Y K A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  l u b  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  M at e m at y c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  I n n o wa c j i  T e c h n i c z n y c h 
i   W y n a l a z c z o ś c i ,  W i e d z y  T e c h n i c z n e j

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  3 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
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S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
p ierw s zego  S T OP NI A

 Przedmiot Poziom Zasada przeliczania

Język polski
podstawowy

1%=0,1 punktu
rozszerzony

Język obcy nowożytny
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Przedmiot kierunkowy
Jeden przedmiot 
do wyboru

podstawowy 1% = 0,6 punktu

rozszerzony 1% = 0,8 punktu

Wynik końcowy uzyskany przez kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym obliczany jest jako suma: 
•	 wyniku egzaminu maturalnego z wybranego (jednego) przedmiotu kierunkowego, 
•	 wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy), 
•	 wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka nowożytnego na poziomie podstawowym lub rozsze-

rzonym (wynik lepszy), przeliczonych według zasady podanej w tabeli.

Zasady przeliczania dotyczą egzaminu maturalnego według aktualnie obowiązujących przepisów. Szczegóło-
we zasady przeliczania wyników matury zdawanej w latach 2002-2007 i matury międzynarodowej znajdują 
się w części Szczegółowe zasady rekrutacji.

K ierunek  
L EŚNIC T WO
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  M at e m at y c z n e j  l u b  W i e d z y  E k o l o g i c z n e j
l a u r e a c i  o l i m p i a d :  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h  w  z a k r e s i e  „ l e ś n i c t wa”
L A U R E A C I  K O N K U R S U :  „ Z i e l o n e  D y p l o m y ”  w  s p e c j a l n o ś c i  „ l e ś n i c t w o ”

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  13 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  p i ąt k i ,  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 8 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
OCHRONA PRZYRODY I EDUKACJA 
PRZYRODNICZO-LEŚNA

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
• 	 9 0 %  l i m i t u  m i e j s c  w y p e ł n i ą  a b s o lw e n c i  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 

s t o p n i a ;
• 	 u z u p e ł n i e n i e  l i m i t u  n a s t ę p u j e  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y,  w e r y f i k u -

j ą c y c h  e f e k t y  u c z e n i a  s i ę  o k r e ś l o n e  d l a  d a n e g o  k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a ;
•	 k walifik ac ja na pods tawie w yników egz aminu, tes tu lub rozmow y ma również z as tosowanie 

w przypadku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;

S T UDI A  S TAC JON A R NE  DRUGIEGO  S T OP NI A

K ierunek  
T ECHNOL OGI A  DRE W N A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  I N F O R M AT Y K A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  I n n o wa c j i 
T e c h n i c z n y c h  i  W y n a l a z c z o ś c i ,  M at e m at y c z n e j ,  W i e d z y  T e c h n i c z n e j
L A U R E A C I  K O N K U R S U :  „ S p r aw n y  w  z aw o d z i e ”  -  S t o l a r z  i  T e c h n i k  T e c h n o l o g i i  D r e w n a ,  T u r n i e j u 
M ł o d y c h  M i s t r z ó w  T e c h n i k i

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  7 5  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 3 0 0  z ł / s e m e s t r
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   Z a s a d a  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
• 	 9 0 %  l i m i t u  m i e j s c  w y p e ł n i ą  a b s o lw e n c i  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 

s t o p n i a ;
• 	 u z u p e ł n i e n i e  l i m i t u  n a s t ę p u j e  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y,  w e r y f i k u -

j ą c y c h  e f e k t y  u c z e n i a  s i ę  o k r e ś l o n e  d l a  d a n e g o  k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a ;
• 	 k wa l i f i k a c j a  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y  m a  r ó w n i e ż  z a s t o s o wa n i e 

w  p r z y pa d k u ,  g d y  b r a k  j e s t  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 
s t o p n i a ;

• 	 d z i e k a n  m o ż e  p o d j ą ć  d e c y z j ę  o  n i e w e r y f i k o wa n i u  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę ,  w  t y m  j e ś l i  k a n d y d at 
o s i ą g n ą ł  n a  i n n y m  k i e r u n k u  c o  n a j m n i e j  7 0 %  z a k ł a d a n y c h  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę  d l a  d a n e g o 
k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a .

Egzamin testowy dl a absolwentów kierunków niepokrewnych obe jmuje z akres materia łu: pracow-
nia mebla skrzyniowego, pracownia mebla szkieletowego, nauka o drewnie, tworzywa drzewne, klejenie 
i  uszlachetnianie drewna oraz narzędzia i obrabiarki

Szczegółowe informacje na temat zagadnień znajdują się na stronie wydziału wltd.up.poznan.pl

K ierunek 
P RO JEK T OWA NIE  MEBL I

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  3 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  l e t n i

• 	 d z i e k a n  m o ż e  p o d j ą ć  d e c y z j ę  o  n i e w e r y f i k o wa n i u  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę ,  w  t y m  j e ś l i  k a n d y d at 
o s i ą g n ą ł  n a  i n n y m  k i e r u n k u  c o  n a j m n i e j  7 0 %  z a k ł a d a n y c h  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę  d l a  d a n e g o 
k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a .

Rozmowa k walifik acyjna dl a absolwentów kierunków niepokrewnych obe jmuje z akres materia łu: 
 J .  W iś nie w sk i,  D. J .  G w i a zd o w ic z;  Ochron a p r z y rody,  W y d aw nic t w o Uni w er s y t e t u P r z y rodnic zeg o 
	 w   P o z n a n i u ,  2 0 0 9  r . 

 
• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  3 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y

K ierunek  
LEŚNICTWO

Zasady przyjmowania kandydatów na studia drugiego stopnia:
• 	 9 0 %  l i m i t u  m i e j s c  w y p e ł n i ą  a b s o lw e n c i  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 

s t o p n i a ;
• 	 u z u p e ł n i e n i e  l i m i t u  n a s t ę p u j e  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y,  w e r y f i k u -

j ą c y c h  e f e k t y  u c z e n i a  s i ę  o k r e ś l o n e  d l a  d a n e g o  k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a ;
• 	 k wa l i f i k a c j a  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y  m a  r ó w n i e ż  z a s t o s o wa n i e 

w  p r z y pa d k u ,  g d y  b r a k  j e s t  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 
s t o p n i a ;

• 	 d z i e k a n  m o ż e  p o d j ą ć  d e c y z j ę  o  n i e w e r y f i k o wa n i u  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę ,  w  t y m  j e ś l i  k a n d y d at 
o s i ą g n ą ł  n a  i n n y m  k i e r u n k u  c o  n a j m n i e j  7 0 %  z a k ł a d a n y c h  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę  d l a  d a n e g o 
k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a .

R o z m o wa  k wa l i f i k a c yj n a  d l a  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k ó w  n i e p o k r e w n y c h  o b e j m u j e  z a k r e s  m at e r i a-
ł u :  W. K u s i a k ,  R . J a s z c z a k :  P r o p e d e u t y k a  l e ś n i c t wa ,  W y d aw n i c t w o  U n i w e r s y t e t u  P r z y r o d n i c z e g o 
w  P o z n a n i u ,  2 015  r .
 
• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  8 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  l e t n i
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  p i ąt k i ,  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 8 0 0  z ł / s e m e s t r

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
DRUGIEGO  S T OP NI A

K ierunek  
T ECHNOL OGI A  DRE W N A
Przy kwalifikacji na studia stacjonarne i niestacjonarne obowiązuje ranking  wynikający z podsumowana:

•	 średniej z ocen kończących studia pierwszego stopnia,
•	 wyniku ukończenia studiów (ocena na dyplomie).

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
• 	 9 0 %  l i m i t u  m i e j s c  w y p e ł n i ą  a b s o lw e n c i  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 

s t o p n i a ;
• 	 u z u p e ł n i e n i e  l i m i t u  n a s t ę p u j e  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y,  w e r y f i k u -

j ą c y c h  e f e k t y  u c z e n i a  s i ę  o k r e ś l o n e  d l a  d a n e g o  k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a ;
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•	 Limit przyjęć na studia stacjonarne: 45 osób
•	 Początek zajęć: semestr letni
•	 Zajęcia na studiach niestacjonarnych: soboty i niedziele
•	 Odpłatność za studia niestacjonarne: 2300 zł/semestr

•	 kwalifikacja na podstawie w yników egzaminu, testu lub rozmow y ma również zastosowanie w przy-
padku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;

• 	 d z i e k a n  m o ż e  p o d j ą ć  d e c y z j ę  o  n i e w e r y f i k o wa n i u  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę ,  w  t y m  j e ś l i  k a n d y d at 
o s i ą g n ą ł  n a  i n n y m  k i e r u n k u  c o  n a j m n i e j  7 0 %  z a k ł a d a n y c h  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę  d l a  d a n e g o 
k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a .

Egzamin testowy dl a absolwentów kierunków niepokrewnych obe jmuje z akres materia łu:
nauki o drewnie i jego ochronie, chemii i chemicznej technologii drewna, tworzyw drzewnych oraz kle-
jenia i uszlachetniania drewna, obrabiarek i urządzeń produkcyjnych oraz tartacznictwa; do tej formy 
kwalifikacji mogą przystąpić absolwenci z dyplomem inżyniera.

Szczegółowe informacje na temat zagadnień znajdują się na stronie Wydziału wltd.up.poznan.pl

W YDZIA Ł MEDYCYNY WE TERYNARYJNEJ 
I  NAUK O ZWIERZĘ TACH   

S T UDI A  S TAC JON A R NE  P IERW S ZEGO  S T OP NI A
Wynik końcowy uzyskany przez kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym obliczany jest jako suma:

•	 wyniku egzaminu maturalnego z wybranego (jednego) przedmiotu kierunkowego, 
•	 wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym  

(wynik lepszy), 
•	 wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka nowożytnego na poziomie podstawowym lub 

rozszerzonym (wynik lepszy), przeliczonych według zasady podanej w tabeli.

Zasady przeliczania dotyczą egzaminu maturalnego według aktualnie obowiązujących przepisów. 
Szczegółowe zasady przeliczania wyników matury zdawanej w latach 2002-2007 i matury międzyna-
rodowej znajdują się w części Szczegółowe zasady rekrutacji.

 Przedmiot Poziom Zasada przeliczania

Język polski
podstawowy

1%=0,1 punktu
rozszerzony

Język obcy nowożytny
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Przedmiot kierunkowy
Jeden przedmiot 
do wyboru

podstawowy 1% = 0,6 punktu

rozszerzony 1% = 0,8 punktu

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
P IERW S ZEGO  S T OP NI A
Wynik końcowy uzyskany przez kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym obliczany jest jako suma: 

•	 wyniku egzaminu maturalnego z wybranego (jednego) przedmiotu kierunkowego,
•	 wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy), 
•	 wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka nowożytnego na poziomie podstawowym lub 

rozszerzonym (wynik lepszy), przeliczonych według zasady podanej w tabeli.

Zasady przeliczania dotyczą egzaminu maturalnego według aktualnie obowiązujących przepisów. 
Szczegółowe zasady przeliczania wyników matury zdawanej w latach 2002-2007 i matury międzyna-
rodowej znajdują się w części Szczegółowe zasady rekrutacji.

 Przedmiot Poziom Zasada przeliczania

Język polski
podstawowy

1%=0,1 punktu
rozszerzony

Język obcy nowożytny
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Przedmiot kierunkowy
Jeden przedmiot 
do wyboru

podstawowy 1% = 0,6 punktu

rozszerzony 1% = 0,8 punktu

K ierunek  
BIOL OGI A  s t o s owa n a
• 	 	P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  M at e m at y c z n e j
• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  4 5  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
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K ierunek  
ZOO T ECHNIK A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  M at e m at y c z n e j ,  M ł o d y c h  P r o d u c e n t ó w 
R o l n y c h ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h 

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  12 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  p r z e wa ż n i e  p i ąt k i ,  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  18 0 0  z ł / s e m e s t r

JEDNOLITE STUDIA MAGISTERSKIE STACJONARNE

K ierunek  
WE T ERY N A RI A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A  I  C H E M I A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j  l u b  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  
R o l n i c z y c h  w  z a k r e s i e  „w e t e r y n a r i i ”
L A U R E A C I  K O N K U R S U :  F.  S c h u m a n a  „ J a k  z r e f o r m o wa ć  g o s p o d a r s t w o  m o j e g o  o j c a”

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  12 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y

•

K ierunek  
BIOL OGI A  S T O S OWA N A

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, weryfikujących 

efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie w przypad-

ku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat osiągnął na 

innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego kierunku studiów I  stopnia.

T e s t  l u b  r o z m o wa  k wa l i f i k a c yj n a  d l a  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k ó w  n i e p o k r e w n y c h :
–  z a k r e s  t e m at y c z n y  z n a j d u j e  s i ę  n a  s t r o n i e  w y d z i a ł u  w w z . u p. p o z n a n . p l

•	 Limit przyjęć na studia stacjonarne: 30 osób
•	 Początek zajęć:  semestr zimow y

STUDIA STACJONARNE DRUGIEGO STOPNIA
Przy kwalifikacji na studia stacjonarne i niestacjonarne obowiązuje ranking wynikający z podsumowana:

•	 średniej z ocen kończących studia pierwszego stopnia,
•	 wyniku ukończenia studiów (ocena na dyplomie).

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
DRUGIEGO  S T OP NI A

K ierunek  
ZOO T ECHNIK A

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, weryfikujących 

efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie w przypad-

ku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat osiągnął na 

innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego kierunku studiów I stopnia.

T e s t  d l a  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k ó w  n i e p o k r e w n y c h :
–  z a k r e s  t e m at y c z n y  z n a j d u j e  s i ę  n a  s t r o n i e  w y d z i a ł u  w w z . u p. p o z n a n . p l

•	 Limit przyjęć na studia stacjonarne: 60 osób
•	 Początek zajęć:  semestr zimow y (niestacjonarne),  semestr letni (stacjonarne)
•	 Zajęcia na studiach niestacjonarnych:  piątki, sobot y i niedziele
•	 Odpł atność za studia niestacjonarne:  1800 zł /semestr
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W Y DZI A Ł  N AUK  O  Ż Y W NO Ś CI 
i  Ż Y W IENIU

K ierunek  
DIE T E T Y K A

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
P IERW S ZEGO  S T OP NI A
Wynik końcowy uzyskany przez kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym obliczany jest jako suma:

•	 wyniku egzaminu maturalnego z wybranego (jednego) przedmiotu kierunkowego,
•	 wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy), 
•	 wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka nowożytnego na poziomie podstawowym lub 

rozszerzonym (wynik lepszy), przeliczonych według zasady podanej w tabeli.

Zasady przeliczania dotyczą egzaminu maturalnego według aktualnie obowiązujących przepisów. 
Szczegółowe zasady przeliczania wyników matury zdawanej w latach 2002-2007 i matury międzyna-
rodowej znajdują się w części Szczegółowe zasady rekrutacji.

• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  P r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j  l u b  W i e d z y  o  Ż y w i e n i u  i  Ż y w n o ś c i 
l a u r e a c i  o l i m p i a d y:  W i e d z y  o  Ż y w n o ś c i

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  9 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  p i ąt k i ,  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

 Przedmiot Poziom Zasada przeliczania

Język polski
podstawowy

1%=0,1 punktu
rozszerzony

Język obcy nowożytny
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Przedmiot kierunkowy
Jeden przedmiot 
do wyboru

podstawowy 1% = 0,6 punktu

rozszerzony 1% = 0,8 punktu

K ierunek  
T ECHNOL OGI A  Ż Y W NO Ś CI 
I  Ż Y WIENIE  CZ Ł OWIEK A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  M at e m at y c z n e j ,  W i e d z y 
o   Ż y w i e n i u  i  Ż y w n o ś c i
l a u r e a c i  o l i m p i a d :  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h  w  z a k r e s i e  „ ż y w i e n i e  c z ł o w i e k a  
i  g o s p o d a r s t w o  d o m o w e ”,  W i e d z y  o  Ż y w n o ś c i ,  W i e d z y  o  M l e k u  i  M l e c z a r s t w i e

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  9 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  s ta c j o n a r n y c h :  p i ąt k i ,  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  210 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
JA KO Ś Ć  I  BE ZP IECZEŃS T WO 
Ż Y W NOŚCI

S T UDI A  S TAC JON A R NE  P IERW S ZEGO  S T OP NI A

• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  M at e m at y c z n e j ,  W i e d z y 
E k o n o m i c z n e j  l u b  W i e d z y  o  Ż y w i e n i u  i  Ż y w n o ś c i 
l a u r e a c i  o l i m p i a d :  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h  w  z a k r e s i e  „ ż y w i e n i e  c z ł o w i e k a  
i  g o s p o d a r s t w o  d o m o w e ”,  W i e d z y  o  Ż y w n o ś c i ,  W i e d z y  o  M l e k u  i  M l e c z a r s t w i e

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  4 5  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
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K ierunek  
DIE T E T Y K A

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, weryfikujących 

efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie w przypad-

ku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat osiągnął 

na innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego kierunku studiów 
I stopnia.

Zagadnienia na egzamin wstępny dla absolwentów kierunków niepokrewnych:
• 	 C h a r a k t e r y s t y k a  ż y w i e n i o wa  m a k r o s k ł a d n i k ó w,  w i ta m i n  i  s k ł a d n i k ó w  m i n e r a l n y c h  ( b u d o wa , 

r o l a  w  o r g a n i z m i e ,  z a p o t r z e b o wa n i e ,  ź r ó d ł a  w  ż y w n o ś c i )
• 	 C h a r a k t e r y s t y k a  m e ta b o l i z m u  b i a ł e k ,  t ł u s z c z ó w  i  w ę g l o w o d a n ó w
• 	 M e ta b o l i z m  e n e r g i i  w  u s t r o j u  w r a z  z  p o d s taw o w y m i  z a g a d n i e n i a m i  d o t y c z ą c y m i  p r z e m i a n y 

m at e r i i  i  e n e r g i i  w  o r g a n i z m i e
• 	 	C h a r a k t e r y s t y k a  t o wa r o z n aw c z a  t ł u s z c z ó w,  b i a ł e k  i  w ę g l o w o d a n ó w
• 	 K r y t e r i a  i  z a ł o ż e n i a  n o r m  ż y w i e n i a
• 	 Ż y w n o ś ć  f u n k c j o n a l n a  i  j e j  w y k o r z y s ta n i e  w  ż y w i e n i u
• 	 Z a g a d n i e n i e  f o r t y f i k a c j i  i  w z b o g a c a n i a  ż y w n o ś c i

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
DRUGIEGO  S T OP NI A

K ierunek  
T ECHNOL OGI A  Ż Y W NO Ś CI 
I  Ż Y WIENIE  CZ Ł OWIEK A

   Z a s a d a  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu mie jsc w ype łnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem s tudiów drugiego s topnia;
•	 u z up e ł nienie l imi t u n a s t ęp u je n a p od s taw ie w y nikó w eg z a minu,  t e s t u l ub ro zmo w y, w ery f ik u ją-

cych ef ek t y uc zeni a s ię  ok r e śl one dl a d a neg o k ierunk u s t udió w I  s t op ni a ;
•	 kwalifikacja na podstawie w yników egzaminu, testu lub rozmow y ma również zastosowanie w przy-

padku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 d ziek a n mo że p od ją ć decy z ję o nie w ery f iko wa niu ef ek t ó w uc zeni a s ię ,  w t y m je śl i  k a ndy d at 

o si ą gn ą ł n a inn y m k ierunk u c o n a jmnie j  70% z a k ł a d a n ych ef ek t ó w uc zeni a s ię  dl a d a neg o k ie-
runk u s t udió w I  s t op ni a .

Efekty kształcenia sprawdzane przy przyjmowaniu absolwentów kierunków niepokrewnych
na studia drugiego stopnia znajdują się na stronie Wydziału wnoziz.up.poznan.pl

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  l e t n i
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  p i ąt k i ,  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  210 0  z ł / s e m e s t r

• 	 C h a r a k t e r y s t y k a  m e ta b o l i z m u  b i a ł e k ,  t ł u s z c z ó w  i  w ę g l o w o d a n ó w
• 	 M e ta b o l i z m  e n e r g i i  w  u s t r o j u  w r a z  z  p o d s taw o w y m i  z a g a d n i e n i a m i  d o t y c z ą c y m i  p r z e m i a n y 

m at e r i i  i  e n e r g i i  w  o r g a n i z m i e
• 	 	C h a r a k t e r y s t y k a  t o wa r o z n aw c z a  t ł u s z c z ó w,  b i a ł e k  i  w ę g l o w o d a n ó w
• 	 K r y t e r i a  i  z a ł o ż e n i a  n o r m  ż y w i e n i a
• 	 Ż y w n o ś ć  f u n k c j o n a l n a  i  j e j  w y k o r z y s ta n i e  w  ż y w i e n i u
• 	 Z a g a d n i e n i e  f o r t y f i k a c j i  i  w z b o g a c a n i a  ż y w n o ś c i
• 	 	Z a s a d y  z n a k o wa n i a  ż y w n o ś c i
• 	 	C h a r a k t e r y s t y k a  i  z a ł o ż e n i a  p o d s taw o w y c h  d i e t  s t o s o wa n y c h  w  r e d u k c j i  m a s y  c i a ł a
• 	 Z e s p ó ł  m e ta b o l i c z n y,  j e g o  d i a g n o s t y k a  i  t e r a p i a
•	 Die t o t er a p i a w y br a n ych jedno s t ek chorob o w ych ( c uk r z yc a ,  k a mic a ner ko wa , k a mic a ż ó ł cio wa )
• 	 P r z y k ł a d y  i  c h a r a k t e r y s t y k a  k u c h n i  r e g i o n a l n y c h

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  p i ąt k i ,  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
p ro jek t owa nie  ż y w ności
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  G E O G R A F I A ,  M AT E M AT Y K A 
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  G e o g r a f i c z n e j ,  M at e m a-
t y c z n e j ,  W i e d z y  o  Ż y w i e n i u ,  W i e d z y  o  Ż y w n o ś c i ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h ,  W i e d z y 
o   M l e k u  i  M l e c z a r s t w i e

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  4 5  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
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wydział INŻYNIERII ŚRODOWISKA 
I inżynierii mechanicznej

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
P IERW S ZEGO  S T OP NI A
Wynik końcowy uzyskany przez kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym obliczany jest jako suma:

•	 wyniku egzaminu maturalnego z wybranego (jednego) przedmiotu kierunkowego,
•	 wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy), 
•	 wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka nowożytnego na poziomie podstawowym lub 

rozszerzonym (wynik lepszy), przeliczonych według zasady podanej w tabeli.

Zasady przeliczania dotyczą egzaminu maturalnego według aktualnie obowiązujących przepisów. 
Szczegółowe zasady przeliczania wyników matury zdawanej w latach 2002-2007 i matury międzyna-
rodowej znajdują się w części Szczegółowe zasady rekrutacji.

 Przedmiot Poziom Zasada przeliczania

Język polski
podstawowy

1%=0,1 punktu
rozszerzony

Język obcy nowożytny
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Przedmiot kierunkowy
Jeden przedmiot 
do wyboru

podstawowy 1% = 0,6 punktu

rozszerzony 1% = 0,8 punktu

K ierunek  
EKOENERGE T Y K A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  G E O G R A F I A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y  d l a  s t u d i ó w  s ta c j o n a r n y c h :  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  G e o g r a f i c z n e j ,  I n f o r m a-
t yc zne j,  Inno wa c ji  T echnic zn ych,  M at em at yc zne j,  N au t ol o gic zne j,  W ied z y Ekol o gic zne j,  W i e d z y 
i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h ,  W i e d z y  o  W y n a l a z c z o ś c i  l u b  W i e d z y  T e c h n i c z n e j
L A U R E A C I  K O N K U R S Ó W :  T u r n i e j u  M ł o d y c h  M i s t r z ó w  T e c h n i k i ,  k o n k u r s u  „ Z i e l o n e  D y p l o m y ”  i   F. 
S c h u m a n a  „ J a k  z r e f o r m o wa ć  g o s p o d a r s t w o  m o j e g o  o j c a”

K ierunek  
GO SP ODA RK A  P R ZES T R ZENN A
•	 Przedmiot y kierunkowe: BIOLOGIA, CHEMIA, FIZYKA Z ASTRONOMIĄ, GEOGRAFIA, INFORMAT YKA, MATEMAT YKA
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y  –  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  G e o g r a f i c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  M at e m a -
t y c z n e j ,  W i e d z y  E k o l o g i c z n e j ,  W i e d z y  E k o n o m i c z n e j ,  W i e d z y  G e o d e z yj n e j  i  K a r t o g r a f i c z n e j  l u b 
W i e d z y  T e c h n i c z n e j

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
Informatyka i inżynieria danych
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  I N F O R M AT Y K A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y  d l a  s t u d i ó w  s ta c j o n a r n y c h :  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  I n n o wa c j i 
T e c h n i c z n y c h ,  M at e m at y c z n e j ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h ,  W i e d z y  o  W y n a l a z c z o ś c i  l u b 
W i e d z y  T e c h n i c z n e j
L A U R E A C I  K O N K U R S Ó W :  T u r n i e j u  M ł o d y c h  M i s t r z ó w  T e c h n i k i ,  k o n k u r s u  „ Z i e l o n e  D y p l o m y ”  w  s p e-
c j a l n o ś c i  „t e c h n i k a  r o l n i c z a”  i  F.  S c h u m a n a  „ J a k  z r e f o r m o wa ć  g o s p o d a r s t w o  m o j e g o  o j c a”

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  4 5  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r
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K ierunek  
INŻ Y NIERI A  ROL NICZ A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  I N F O R M AT Y K A ,  M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y  d l a  s t u d i ó w  s ta c j o n a r n y c h :  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  I n n o wa c j i 
T e c h n i c z n y c h ,  M at e m at y c z n e j ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h ,  W i e d z y  o  W y n a l a z c z o ś c i  l u b 
W i e d z y  T e c h n i c z n e j

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  3 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
INŻ Y NIERI A  ŚRODOWISK A
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  C H E M I A ,  F I Z Y K A  Z  A S T R O N O M I Ą ,  G E O G R A F I A ,  I N F O R M AT Y K A ,  

M AT E M AT Y K A
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y:  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n a  l i c z b a  p u n k t ó w :
• 	 l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  C h e m i c z n e j ,  F i z y c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  M at e m at y c z n e j ,  W i e d z y 

E k o l o g i c z n e j ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  B u d o w l a n y c h ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h  w  z a k r e-
s i e  „ O C H R O N Y  i  i n ż y n i e r i i  ś r o d o w i s k a”,  W i e d z y  T e c h n i c z n e j

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  7 5  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

S T UDI A  S TAC JON A R NE  P IERW S ZEGO  S T OP NI A

K ierunek  
inżynieria hydrotechniczna

K ierunek  
INŻ Y NIERI A  ochron y  k l im at u

•	 Przedmiot y kierunkowe: CHEMIA, FIZYKA Z ASTRONOMIĄ, GEOGRAFIA, INFORMAT YKA, MATEMAT YKA
•	 Skal a punk towa:  0-100 punk tów
•	 Minimalny próg punk tow y:  30 punk tów
•	 Maksymalna liczba punk tów:
•	 laureaci i finaliści olimpiad: Chemicznej, Fizycznej, Informatycznej, Matematycznej, Wiedzy Ekologicznej, 

Wiedzy i Umiejętności Budowl anych lub Wiedzy Technicznej
•	 Limit przyjęć na studia stacjonarne:  40 osób
•	 Początek zajęć:  semestr zimow y

•	 Przedmiot y kierunkowe: CHEMIA, FIZYKA Z ASTRONOMIĄ, GEOGRAFIA, INFORMAT YKA, MATEMAT YKA
•	 Skal a punk towa:  0-100 punk tów
•	 Minimalny próg punk tow y:  30 punk tów
•	 Maksymalna liczba punk tów:
•	 laureaci i finaliści olimpiad: Chemicznej, Fizycznej, Informatycznej, Matematycznej, Wiedzy Ekologicznej, 

Wiedzy i Umiejętności Budowlanych lub Wiedzy Technicznej
•	 Limit przyjęć na studia stacjonarne:  60 osób
•	 Początek zajęć:  semestr zimow y
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K ierunK I  
EKOENERGE T Y K A
INŻ Y NIERI A  ROL NICZ A

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, weryfikujących 

efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie w przypad-

ku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat osiągnął na 

innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego kierunku studiów stopnia.

R o z m o wa  k wa l i f i k a c yj n a  d l a  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k ó w  n i e p o k r e w n y c h  –  d l a  k a ż d e g o  k i e r u n k u  
	 o k r e ś l o n e  s ą  z a g a d n i e n i a  d o s t ę p n e  n a  s t r o n i e  W y d z i a ł u  I n ż y n i e r i i  ś r o d o w i s k a  i  i n ż y n i e r i i 
	 m e c h a n i c z n e j  w i s i m . u p. p o z n a n . p l

Limit przyjęć na studia stacjonarne: 
•	 EKOENERGET YKA:  45 osób
•	 INŻYNIERIA ROLNICZA:  30 osób

•	 Początek zajęć: semestr zimow y (niestacjonarne), semest letni (stacjonarne)
•	 Odpł atność za studia niestacjonarne: 2000 zł /semestr 

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
DRUGIEGO  S T OP NI A

K ierunek  
GO SP ODA RK A  P R ZES T R ZENN A

   Z a s a d a  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, weryfikujących 

efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie w przypad-

ku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat osiągnął na 

innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego kierunku studiów stopnia.

Egzamin dla absolwentów kierunków niepokrewnych ma formę pisemną, losowany jest zestaw pytań 
z  podanych zagadnień. Zagadnienia obowiązujące na egzaminie wstępnym znajdują się na stronie Wydzia-
łu Inżynierii Środowiska i inżynierii mechanicznej w i s im.u p.p o z n a n.p l

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
DRUGIEGO  S T OP NI A

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  4 5  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  l e t n i  ( s ta c j o n a r n e ),  s e m e s t r  z i m o w y  ( n i e s ta c j o n a r n e )
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
INŻ Y NIERI A  ŚRODOWISK A

   Z a s a d a  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu mie jsc w ype łnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem s tudiów drugiego s topnia;
•	 uzupe łnienie l imitu nas tępuje na pods tawie w yników egz aminu, tes tu lub rozmow y, weryfikują-

cych efek t y uczenia się określone dl a danego kierunku s tudiów I s topnia;
•	 kwalifikacja na podstawie w yników egzaminu, testu lub rozmow y ma również zastosowanie w przy-

padku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziek an może podjąć decy z ję o nieweryfikowaniu efek tów uczenia się, w t ym jeśli k andydat osią-

gną ł na innym kierunku co na jmnie j 70% z ak ł adanych efek tów uczenia się dl a danego kierunku 
s tudiów I s topnia.
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Egzamin dla absolwentów kierunków niepokrewnych ma formę pisemną, losowany jest zestaw pytań z  po-
danych zagadnień. Zagadnienia obowiązujące na egzaminie wstępnym znajdują się na stronie Wydziału 
Inżynierii Środowiska i inżynierii mechanicznej w i s im.u p.p o z n a n.p l

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  3 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  l e t n i  ( s ta c j o n a r n e ),  s e m e s t r  z i m o w y  ( n i e s ta c j o n a r n e )
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek 
Informatyka i inżynieria danych

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
•	 90% limitu miejsc wypełnią absolwenci kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 uzupełnienie limitu następuje na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy, weryfikujących 

efekty uczenia się określone dla danego kierunku studiów I stopnia;
•	 kwalifikacja na podstawie wyników egzaminu, testu lub rozmowy ma również zastosowanie w przypad-

ku, gdy brak jest absolwentów kierunku zgodnego z kierunkiem studiów drugiego stopnia;
•	 dziekan może podjąć decyzję o nieweryfikowaniu efektów uczenia się, w tym jeśli kandydat osiągnął 

na innym kierunku co najmniej 70% zakładanych efektów uczenia się dla danego kierunku studiów 
I  stopnia. 

R o z m o wa  k wa l i f i k a c yj n a  d l a  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k ó w  n i e p o k r e w n y c h  –  d l a  k a ż d e g o  k i e r u n k u  
	 o k r e ś l o n e  s ą  z a g a d n i e n i a  d o s t ę p n e  n a  s t r o n i e  W y d z i a ł u  I n ż y n i e r i i  ś r o d o w i s k a  i  i n ż y n i e r i i 
	 m e c h a n i c z n e j  w i s im.u p.p o z n a n.p l

•	 Limit przyjęć na studia stacjonarne: 45 osób
•	 Początek zajęć: semestr letni
•	 zajęcia na studiach niestacjonarnych: soboty i niedziele 
•	 odpłatność za studia niestacjonarne: 2000 zł/semestr

W Y DZI A Ł  EKONOMIC ZN y

K ierunek  
EKONOMI A

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
P IERW S ZEGO  S T OP NI A
Wynik końcowy uzyskany przez kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym obliczany jest jako suma:

•	 wyniku egzaminu maturalnego z wybranego (jednego) przedmiotu kierunkowego,
•	 wyniku z części pisemnej z języka polskiego na poziomie podstawowym lub rozszerzonym (wynik lepszy), 
•	 wyniku z części pisemnej obowiązkowego języka nowożytnego na poziomie podstawowym lub 

rozszerzonym (wynik lepszy), przeliczonych według zasady podanej w tabeli.

Zasady przeliczania dotyczą egzaminu maturalnego według aktualnie obowiązujących przepisów. 
Szczegółowe zasady przeliczania wyników matury zdawanej w latach 2002-2007 i matury międzyna-
rodowej znajdują się w części Szczegółowe zasady rekrutacji.

•	 P r z e d mi o t y k ie r u nko w e :  B I O L O G I A ,  H I S T O R I A ,  G E O G R A F I A ,  INF O R M AT Y K A ,  M AT E M AT Y K A ,  W IE D Z A  
O  S P O Ł E C Z E Ń S T W IE

•	 Skala punktowa: 0-100 punktów
•	 Minimalny próg punktowy dla studiów stacjonarnych: 30 punktów
• 	 M a k s y m a l n ą  l i c z b ę  p u n k t ó w  o t r z y m u j ą :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  G e o g r a f i c z n e j ,  H i s t o r y c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  M at e m at y c z n e j , 
P r z e d s i ę b i o r c z o ś c i ,  P r z e d s i ę b i o r c z o ś c i  i  Z a r z ą d z a n i a ,  W i e d z y  E k o n o m i c z n e j ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t-
n o ś c i  H a n d l o w o - M e n e d ż e r s k i c h ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h ,  W i e d z y  o  B i z n e s i e  i  I n n o wa-
c j a c h ,  W i e d z y  o  M l e k u  i  M l e c z a r s t w i e ,  W i e d z y  o  P l a n o wa n i u  i  Z a r z ą d z a n i u  K a r i e r ą  Z aw o d o wą , 
W i e d z y  o  P o l s c e  i  Ś w i e c i e  W s p ó ł c z e s n y m  l u b  W i e d z y  o  U n i i  E u r o p e j s k i e j
l a u r e a c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j  W i e d z y  o  Pa ń s t w i e  i  P r aw i e ,  W i e d z y  o  Ż y w i e n i u  i  Ż y w n o ś c i  l u b 
W i e d z y  o  Ż y w n o ś c i 
L A U R E A C I  K O N K U R S U :  „ Z o s ta ń  E k o n o m i s tą”  o r g a n i z o wa n e g o  p r z e z  D z i e k a n a  W y d z i a ł u  E k o n o -
m i c z n e g o  U P P

 Przedmiot Poziom Zasada przeliczania

Język polski
podstawowy

1%=0,1 punktu
rozszerzony

Język obcy nowożytny
podstawowy

1% = 0,1 punktu
rozszerzony

Przedmiot kierunkowy
Jeden przedmiot 
do wyboru

podstawowy 1% = 0,6 punktu

rozszerzony 1% = 0,8 punktu

•
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• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  12 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 	O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
F IN A NSE  I  R ACHUNKOWOŚĆ
• 	 P r z e d m i o t y  k i e r u n k o w e :  B I O L O G I A ,  H I S T O R I A ,  G E O G R A F I A ,  I N F O R M AT Y K A ,  M AT E M AT Y K A ,  W I E D Z A 

O  S P O Ł E C Z E Ń S T W I E
• 	 S k a l a  p u n k t o wa :  0 -10 0  p u n k t ó w
• 	 M i n i m a l n y  p r ó g  p u n k t o w y  d l a  s t u d i ó w  s ta c j o n a r n y c h  -  3 0  p u n k t ó w
• 	 M a k s y m a l n ą  l i c z b ę  p u n k t ó w  o t r z y m u j ą :

l a u r e a c i  i  f i n a l i ś c i  o l i m p i a d :  G e o g r a f i c z n e j ,  H i s t o r y c z n e j ,  I n f o r m at y c z n e j ,  M at e m at y c z n e j , 
P r z e d s i ę b i o r c z o ś c i ,  P r z e d s i ę b i o r c z o ś c i  i  Z a r z ą d z a n i a ,  W i e d z y  E k o n o m i c z n e j ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t-
n o ś c i  H a n d l o w o - M e n e d ż e r s k i c h ,  W i e d z y  i  U m i e j ę t n o ś c i  R o l n i c z y c h ,  W i e d z y  o  B a n k a c h ,  W i e d z y 
o  B i z n e s i e  i  I n n o wa c j a c h ,  W i e d z y  o  M l e k u  i  M l e c z a r s t w i e ,  W i e d z y  o  P l a n o wa n i u  i  Z a r z ą d z a n i u 
K a r i e r ą  Z aw o d o wą ,  W i e d z y  o  P o l s c e  i  Ś w i e c i e  W s p ó ł c z e s n y m  l u b  W i e d z y  o  U n i i  E u r o p e j s k i e j
l a u r e a c i  o l i m p i a d :  B i o l o g i c z n e j ,  C h e m i c z n e j ,  W i e d z y  o  Ż y w i e n i u  i  Ż y w n o ś c i  l u b  W i e d z y  
o  Ż y w n o ś c i ,  W i e d z y  o  Pa ń s t w i e  i  P r aw i e
L A U R E A C I  K O N K U R S U :  „ Z o s ta ń  E k o n o m i s tą”  o r g a n i z o wa n e g o  p r z e z  D z i e k a n a  W y d z i a ł u  E k o n o -
m i c z n e g o  U P P

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  12 0  o s ó b 
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

•

K ierunek  
EKONOMI A

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
• 	 9 0 %  l i m i t u  m i e j s c  w y p e ł n i ą  a b s o lw e n c i  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 

s t o p n i a ;
• 	 u z u p e ł n i e n i e  l i m i t u  n a s t ę p u j e  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y,  w e r y f i k u -

j ą c y c h  e f e k t y  u c z e n i a  s i ę  o k r e ś l o n e  d l a  d a n e g o  k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a ;

S T UDI A  S TAC JON A R NE  I  NIE S TAC JON A R NE 
DRUGIEGO  S T OP NI A

• 	 k wa l i f i k a c j a  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y  m a  r ó w n i e ż  z a s t o s o wa n i e 
w  p r z y pa d k u ,  g d y  b r a k  j e s t  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 
s t o p n i a ;

• 	 d z i e k a n  m o ż e  p o d j ą ć  d e c y z j ę  o  n i e w e r y f i k o wa n i u  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę ,  w  t y m  j e ś l i  k a n d y d at 
o s i ą g n ą ł  n a  i n n y m  k i e r u n k u  c o  n a j m n i e j  7 0 %  z a k ł a d a n y c h  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę  d l a  d a n e g o 
k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a .

Rozmowa kwalifikacyjna Dla absolwentów kierunków niepokrewnych obejmuje wiedzę, umiejętności 
i  kompetencje społeczne jakie nabywa absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku Ekonomia. 
Szczegółowe informacje na temat zagadnień znajdują się na stronie wydziałuwes.up.poznan.pl 

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r

K ierunek  
F IN A NSE  I  R ACHUNKOWOŚĆ 

   Z a s a d y  p r z yj m o wa n i a  k a n d y d at ó w  n a  s t u d i a  d r u g i e g o  s t o p n i a :
• 	 9 0 %  l i m i t u  m i e j s c  w y p e ł n i ą  a b s o lw e n c i  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 

s t o p n i a ;
• 	 u z u p e ł n i e n i e  l i m i t u  n a s t ę p u j e  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y,  w e r y f i k u -

j ą c y c h  e f e k t y  u c z e n i a  s i ę  o k r e ś l o n e  d l a  d a n e g o  k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a ;
• 	 k wa l i f i k a c j a  n a  p o d s taw i e  w y n i k ó w  e g z a m i n u ,  t e s t u  l u b  r o z m o w y  m a  r ó w n i e ż  z a s t o s o wa n i e 

w  p r z y pa d k u ,  g d y  b r a k  j e s t  a b s o lw e n t ó w  k i e r u n k u  z g o d n e g o  z  k i e r u n k i e m  s t u d i ó w  d r u g i e g o 
s t o p n i a ;

• 	 d z i e k a n  m o ż e  p o d j ą ć  d e c y z j ę  o  n i e w e r y f i k o wa n i u  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę ,  w  t y m  j e ś l i  k a n d y d at 
o s i ą g n ą ł  n a  i n n y m  k i e r u n k u  c o  n a j m n i e j  7 0 %  z a k ł a d a n y c h  e f e k t ó w  u c z e n i a  s i ę  d l a  d a n e g o 
k i e r u n k u  s t u d i ó w  I  s t o p n i a .

Rozmowa kwalifikacyjna dla absolwentów kierunków niepokrewnych obejmuje wiedzę, umiejętno-
ści i   kompetencje społeczne jakie nabywa absolwent studiów pierwszego stopnia na kierunku Finan-
se i rachunkowość. Szczegółowe informacje na temat zagadnień znajdują się na stronie wydziału 
wes.up.poznan.pl

• 	 L i m i t  p r z yj ę ć  n a  s t u d i a  s ta c j o n a r n e :  6 0  o s ó b
• 	 P o c z ąt e k  z a j ę ć :  s e m e s t r  z i m o w y
• 	 Z a j ę c i a  n a  s t u d i a c h  n i e s ta c j o n a r n y c h :  s o b o t y  i  n i e d z i e l e
• 	 O d p ł at n o ś ć  z a  s t u d i a  n i e s ta c j o n a r n e :  2 0 0 0  z ł / s e m e s t r
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ul. Wojska Polskiego 28, 60-637 Poznań
www.up.poznan.pl


